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Brev från javanesiskan Lamonga till hennes syster i Batavia.

MIN ÄLSKADE LILLA KANEL- 
blomma, du ryser väl när du hör att jag 
kommit ända hit upp till eskimåernas hu
vudstad Stockholm men det är inte så 
farligt som du tror. Visserligen är vin
tern ganska kall men som jag sveper in 
mig bra i djurhudar och aldrig står stilla 
när jag är ute tror jag inte det är någon 
fara för att jag skall förfrysa. Jag har inte 
varit och tittat på Nordpolen men skall 
göra det så fort jag hinner. Ännu har 
det ju varit så mycket att göra, jag dansar 
varje kväll i det stora sagospelet som gives 
här i ett mäktigt slott kallat Djurgårds- 
cirkus. Där härskade förr en ofantligt stark 
man vid namn Harry men som han var 
så grym att han slog alla som kommo i hans 
närhet måste han till slut lämna landet.

Stockholm är ett ganska tätt bebyggt 
eskimåläger med endast en gata vid namn 
Strandvägen. Lyckligtvis ha här och där 
uppstått stora sprickor utefter vilka befolk
ningen rör sig fram och tillbaka alldeles 
som på vanliga gator. Folket är mycket 
religiöst och har nyligen byggt en ståt
lig kyrka kallad Stadshuset där en mängd 
överstepräster dagligen tillbringa sin tid un
der hemlighetsfulla ceremonier. Det 
stås att befolkningen blivit nära nog 
utarmad på denna dyrbara byggnad 
men så är den också mycket grann 
att skåda. Vid ena muren ses en 
praktfull grav över ejn av landets 
konungar Birger Jarl vars ättling 
i rätt nedstigande led bär det vackra 
namnet Rosornas blad och är en 
myndig man. Intet ärende får avgöras 
utan att han därtill givit sitt bifall 
i en officiell handling kallad ,e n- 
quête. Stadshuset inrymmer bland 
sina praktsalar även en skräckkam
mare Gyllene salen med bilder vi
sande hur forna dagars tortyr för
mådde vanställa människokroppen. 
En bild av en stackars kvinna vid 
namn Mälardrottningen är ett särde
les hemskt minne från dessa barba
riska tider.

Men att de stränga sederna fort
farande ligga folket i blodet kan man 
förstå när man hör att här finns en 
offentlig avrättningsplats vars chef kal
lar sig Karl Gerhard. Hans rätta 
namn är Jonson men får icke nämnas 
annat än vid högtidliga tillfällen. Här 
bestraffas alla begångna förseelser och 
senast lär domen ha drabbat en man 
vars levnadsbana är rätt så brokig. 
Börjande som skeppspräst och känd 
reseskildrare blev han sedan polismäs
tare men gjorde sig snart omöjlig när 
han fick för sig att använda brandspru
tor till att inte bara släcka eldsvådor 
utan också revolutioner med. Till slut 
slog han sig på affärer och blev en 
mycket förmögen man men råkade i 
onåd hos Karl Gerhard och kommer 
nu icke att befrias från sitt straff förr
än han högtidligen lovat att tio gån
ger i timmen skriva sitt namn, en som

pa-

Vad gömmorna gömma.
Idun vädjar till våra damer landet runt.

Damernas egen utställning i Konstakademien i höst 
kommer icke blott att visa prov på modärn kvinnlig 
utstyrsel, där blir också en värdefull kulturhistorisk 
utställning, upptagande föremål som belysa modets 
utveckling från äldre tider tills nu. Icke blott dräk
ter från forna dagar exponeras utan även föremål 
sådana som skor, hatt.är kammar, handskar, väskor, 
näsdukar, med ett ord allt som bildar kvinnodräktens 
tillbehör skall så detaljerat som möjligt exponeras. 
Härvid vågar emellertid Idun i hög grad vädja till 
våra läsarinnors älskvärda medverkan. I svenska 
bygder förvaras helt säkert en mängd minnen från 
forna dagars klädselståt. Öppnen kistor, skåp och 
byrålådor och framtagen dessa föremål som i många 
fall behållit sin frachieur tack vare ägarinnornas 
pietetsfulla omsorg och utgöra förträffliga prov på 
den elegans våra mödrar och mormödrar bcftod sig. 
Idun anhåller om tillstånd att få dessa föremål ut
lånade till utställningen och förbinder sig att åter
ställa dyrgriparna i fullt oskadat skick till sina äga
rinnor. Var alltså av den vänligheten att omedelbart 
eller snarast möjligt med några rader underrätta 
tidningen vilka saker man önskar sända till utställ
ningen vars värde naturligtvis i hög grad ökas genom 

en sådan från hela Sverige hopbragt samling.

[H-H: -

Det Södermanska namnet har åter dagsaktualitet — den yngsta 
representanten i syskonringen, fröken Ingalill Söderman (nederst 
på bilden), har gjort en glänsande succés i operetten Clo-Clo, 
som nyligen hade premiär på Djurgårdsteatern. Fröken Ingalill 
är nu på god väg att bli lika berömd som sin syster, doktorinnan 
Greta Söderman-Hogner (i mitten), Operans primadonna. Men 
även de två andra systrarna, fröken Tova Söderman (t. v) och 
fru Karin Wågström, f. Söderman (t. h.), ha upptagit familjens 
musikaliska traditioner. Den förstnämnda är anlitad sångerska, 
som dock ännu inte provsjungit för operachefen, och fru Karin 
spelar fiol, anställd i Palladiums orkester. Foto i dagarna taget

för Idun.

det kan tyckas betydelselös ceremoni men 
som lär ha de mest vittgående följder.

Förresten är det rätt oroligt här och du 
förstår nog att jag varje kväll måste söka 
mig manligt skydd när du hör att man be
farar oroligheter. Stadens polisminister, en 
despotisk man som förbjudit befolkningen 
att gå utan bara åka i bil, har i hemlig
het skaffat hit kanoner med mynningarna 
riktade mot pensionatet Kilbomsro där 
den kände frihetshjälten och författaren 
Ture Len in son Ner man förskansat 
sig och hotar att bombardera angriparen 
med sitt osålda lager utvalda dikter i prakt
band. Skälet till stridigheterna är att den 
bekanta skådespelaren Gösta Ekman 
som nyligen erövrat Norge nu också vill 
bli herre här och ryckt till sig makten samt 
utropat sig till diktator. Ekman har visst 
varit någon indisponerad på sista tiden, 
— särskilt har man observerat hans tumme 
som det varit något galet med — och det 
påstås att han även varit anfäktad av en 
på en holme i staden, Helgeandsholmen, 
emellanåt grasserande åkomma taburetthun
ger. Men nu lära hans krafter tilltagit så att 
han med egen hand kastat ut sin motstån

dare den ryktbare bataljonschefen Per 
Albin. Flottan har redan förklarat sig 
för den nya diktatorn, begripligt nog 
eftersom vattnet alltid varit Ekmans 
rätta element. Förresten bryr jag mig 
inte om deras bråk utan dansar obe
kymrad mitt hemlands danser beun
drad av männen och begapad av kvin
norna. Apropå de senare vet du att 
i vårt land straffas varje otrogen kvin
na därmed att håret klippes av hen
nes huvud, Samma sed tycks råda 
även här. Men det är märkeligt vad 
otroheten måtte vara stor vid Nord
polen.

Vad männen beträffar tycks skön
hetsidealet vara att bli så tjock som 
möjligt och för att åstadkomma detta 
underkastar man sig de största upp
offringar. Framför allt drickes säll
samma vätskor benämnda Pu och O. 
P. och andra som förorsaka de svå
raste plågor isynnerhet dagen efter 
förtärandet. Men männen uthärda det
ta ståndaktigt ty de veta att den som 
blivit riktigt tjock belönas med ett 
utmärkelsetecken kallad Vasa Tris
sa som hänges på bröstet så att alla 
må se hur duktig han varit. Har han 
lyckats svälja dubbelt så mycket får 
han en ännu vackrare Trissa att 
bära. Och att döma av vad jag sett 
tyckes landet vara fullt av sväljkonst- 
närer. Din

Lamonga.

P. S. Ovanstående brev som kom
mit redaktionen tillhanda måtte be- 
klagligtvis vara ett falsarium. Alla 
veta ju att javanesiskans på Cirkus 
rätta namn icke är Lamonga utan 
Berthe Müller, adr. Wilhelmstrasse 
108, Hamburg. FLORID OR.
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LOTTA SVÄRD I SILKESSTRUMPOR
TREVLIGA OCH DUKTIGA KVINNOR I EN NYTTIG N U TI D S R Ö R E L S E.

Från vänster: En riktig Lotta Svärd, eller hurf — Lottorna 
ombord och på väg till Stockholm. — Den minsta Lottan, en 

liten pigg scoutflicka. Foto: Alma Söderhjelm.
Alma Söderhjelm har varit på visit i Finland och anmäler här i en in
tressant och rolig artikel sin omvändelse från skepticism till beundran 

för Finlands Lottor, som i dagarna gästat Stockholm.

NÄR EN VÄNLIG SJÄL FÖR EN 
vecka sedan föreslog mig, att från Helsing
fors, där jag var över för tillfället, resa till
baka till Stockholm med »Lottornas» hyrda 
utfärdsbåt, Aranda, blev jag i första ögon
blicket en liten smula tveksam. 150 damer 
i en båt! 150 såkallade »Lottor», inte i 
fält, men på ångbåt! Jag har framför allt 
aldrig gillat benämningen, och beklagat att 
den blivit antagen till och med här på 
andra sidan Östersjön. Men hur det var, 
ville jag inte säga nej. Dels för vänlig
heten som låg i erbjudandet. Dels i för
delen som den ekonomiska sidan bjöd. Ty 
det är, trots alla reduktioner, alltjämt dyrt 
att resa mellan Sverige och Finland — ty
värr. För det borde ju ej vara biljettpris, 
som lägger sordin på det goda förhållan
de, som glädjande nog börjar växa till 
sig mellan våra respektive länder. Men 
framför allt ville jag gärna se Lotta Svärd 
öga mot öga. Hur det är, hade jag inte 
riktigt klart för mig vad hon uträttade, 
speciellt i fredstid. Ty det som för mycket 
rosas, väcker alltid misstankar hos de skep
tiska. Och om några blivit rosade så är det 
Lottorna, vilkas antal stigit från år till år, 
tills de nu blivit så ansenliga, att det, som en 
annan skeptisk landsmaninna i Helsingfors 
uttryckte sig, »nu blivit så stort, att man kan 
räkna två Lottor för att mata varje skydds- 
kårist». Lottornas skrå har ju nämligen ur
sprungligen varit ett marketenterskornas.

På tåget mellan Helsingfors och Åbo 
höll jag mig i splendid isolation. Jag hade 
dessutom icke någon rätt att störa Lottorna, 
som för fabulöst billiga biljettpris voro in
stuvade i vad konduktören kallade »Lotta
vagnar».

Vid Åbo hamn kröpo de ur sina speciella 
kupéer. Jag hade föreställt mig en kohort 
med affekterat uppstramad militärisk håll
ning, pondus och överlägsenhet. Men där 
kom de i all enkelhet. En angenäm över
raskning var bara det att de inte voro i

dräkt! Det var 150 alldeles vanliga frun
timmer, långa och korta, feta och smala, mo
derna och omoderna, bärande på var sin 
gula ask, som rymde bagaget. Skrattande 
och skämtande tågade de i gåsmarsch upp 
för landgången. Några riktiga Lotta-S värd
typer var där förresten, sådana som kunde 
taga minst en karl i kragen. För övrigt 
kunde man konstatera att den burgna klas
sen var i majoriteten. Ett par studentmös
sor skymtade här och där, och ännu oftare 
ett vackert flickben i oklanderlig hudfärgad 
pariser-silkesstrumpa ! Vilket bevisar, att 
varken den studerande kvinnliga ungdomen 
eller de unga societetsfruarna och flickorna 
hålla sig för goda att ansluta sig till Lotta
rörelsen. Funktionärerna i Södra Nylands 
distrikt, sågo ansvarsfullt beskäftiga ut: fru 
Lolan Vasström i mandelgrön elegans, rap
per och tapper till sitt väsen, ingivande syn
bar respekt hos halvtannat hundratalet, fru 
Astrid Appelberg, maka till bokförlaget 
Söderström & Comp., som hurtig och frank 
ordnar med sovplatserna, medan hon i för
bifarten slänger ett vänligt råd till Lot
torna som på ett oroväckande sätt efter
hand fyllde den lilla ångarens däck. Men 
som en ny Mercurius flyger en ung dam 
de båda förstnämndas ärenden: det är den 
så kallade »kanslisten», en 22 årig son
dotter till författaren Jac. Ahrenberg. En 
modig dam förresten, för hon är den enda, 
som har vågat taga en karl med på båten 
— en studentkusin som skall titta på Stock
holm liksom hon.

Liksom man icke påbjudit uniform, så 
är icke heller någon annan jämnstrukenhet 
genomförd. Platserna äro till olika pris, 
de billigaste bestå av hängmattor.

Jag beundrar i mitt stilla sinne verksam
heten och ordningen som råder, och räknar 
ut följande: att fru Vasström är rikssvenska, 
att fru Appelberg är rikssvenska och att 
även kanslisten Mercurius har kraftigt riks
svenskt påbrå. Så är det alltid i Finland. 
De duktigaste komma från Sverige ..„

Idel glädje och goda förhoppningar, när 
vi lägga ut från land! Men vintern har i 
år inte brådskat med att rasa ut bland 
våra fjällar. Havet är ännu fullt av is, 
och vi ha inte kommit långt innan en fuktig 
hård kyla börjar sila in i märg och själar. 
Man kunde strax avlyssna ett fallande av 
lynnestemperaturen. Men det var bara helt 
kort. Ju mer isande kallt och fuktigt det blev, 
desto tapprare blevo Lottorna. Här var 
deras gebit: motgångar och vanskligheter.

Och duktigheten behövdes. Det var en 
otäck resa. Alla fröso sig blå om händer 
och själar. Och sedan mistluren! Ljudet är 
ju inte så uppmuntrande i allmänhet, men 
för Lottorna var varje tutning dessutom sig
nal till ett avstående från en del av det 
trevliga S to ckholmsprogrammet.

I mistlurens tecken är det ju inte så 
värst uppbyggligt att intervjua folk. Men i 
alla fall lyckades jag då och då slänga 
några dumma frågor över till Lottorna.

— Är det inte redan nog med Lottor?
— Nej, varför det? Lottor kan det ju 

finnas hur många som helst.
— Det behövs väl inte ett oändligt an

tal för att bespisa skyddskåren vid deras 
övningar ?

-— Nej, naturligtvis inte. Därför finns 
det fältlottor och civila Lottor.

— De civila lottorna —• vad gör de?
— Syr. Till lotterier. För att skaffa pen

gar till skyddskåren. ^
— De syr väl också till sig själva? Till 

att bekosta sina kläder och sin organisation. 
Och maten, och kaffet och bullarna, som 
de giva soldaterna?

Min ton har kanske blivit en liten smula 
sarkastisk. En massa Lottor titta upp för
vånade. Deras ansikten uttrycka ett sam
fällt — »hur kan man fråga så dumt» ! 
Men nu lösas tungornas band, och jag får 
veta allt vad jag vill veta.

Lotta Svärd i fredstid är en helt enkel

w in (Forts. sid. 601.)

*Som nya blir skodonen
puisada medcAhIgrens



EN OTIDSENLIG DYGD
NÅGRA ORD OM SPARSAMHET. AV ANNIE ÂKERHIELM.

PÄ VÅRA FÄDERS TID INNEHADE 
sparsamheten en så att säga permanent råds
plats inom dygdernas konselj, en plats som 
ingalunda ifrågasattes. Man besinnade icke 
att denna dygd, som utgör ett rent förhål
lande till materiella ting, å sin sida måste 
betingas av yttre omständigheter. Det var 
borgerlighetens dygd par préférence och 
förutsatte ett stabilt samhälle med betryg
gad privatäganderätt. Den aristokratiska, 
dygden frikostighet, som under medeltiden 
hade en av de främsta rangplatserna på 
dygdelistan, åtminstone vad stormännen be
träffar, räknades däremot knappast längre 
som dygd, på sin höjd som en älskvärd 
svaghet, så länge den icke överskred grän
sen till slöseri. Den borgerliga livsåskåd
ningen ryckte framåt i mån av den aristo
kratiska livsåskådningens förfall. Den seg
rade i och .med att resterna av det ari
stokratiska samhället slogos i spillror, men 
i själva segerns stund grundades dess hem
liga helsot. Den hade nämligen måst kalla 
till sin hjälp en bundsförvant, vilken, som 
i thy fall ofta händer, så småningom tog 
makten. Nu är det borgerliga samhället 
lika illa ansatt som det adliga var då, och 
sparsamheten står i begrepp att mista sin 
rådsplats alldeles som frikostigheten en gång 
gjorde. Dess utövare glesna, i riktig känsla 
av att sparsamhet snart är ungefär lika moti
verad i det moderna samhället som hundens 
vana att gå runt innan han lägger sig, för 
att bereda sig en lägerplats bland det höga 
steppgräset som var hans urtida hem.

Historien om de österrikiska bröderna, 
slösaren och den sparsamme, av vilken den 
senare hade intet kvar, när valutakrisen 
gått över landet, men den förre hade tom
buteljerna, vilka i sin tur utgjorde en för
mögenhet — den är karaktäristisk för hela 
den tid vari vi leva. Låtom oss äta och dric
ka, ty i morgon skola vi dö — det är 
vad den lär oss. Det är ytterst liten del 
av världens tillgångar, som i närvarande 
stund har motsvarighet i myntat guld, res
ten är »a scrap of paper», vars värde stiger 
och sjunker med konjunkturer och världs
händelser och ställer sig ytterst problema
tiskt med hänseende till framtiden i den ko
kande häxkittel världen är nu. Och den 
sparsamme och förtänksamme, som nedläg
ger sina tillgångar i guld eller vad som 
under generationer ansetts säkert som guld, 
honom hotar expropriation, direkt eller 
skattevägen, allteftersom det socialdemokra-

! Sparsamhet är en otidsenlig dygd, säger fri- \ 
: herrinnan Annie Åkerhjelm i denna artikel, § 
1 vars iakttagelser och maningar kräva inte \ 

minst varje kvinnas begrundan. i

tiska samhället förverkligas; honom hotar 
erövring av främmande makt. Ty ett är 
visst, det land som lägger sig öppet för 
erövring blir också förr eller senare er
övrat.

Därför är det en naturlig företeelse att 
ingen längre sparar — ingen mer än de 
få, i vilkas sedliga medvetande sparsamhe
ten är så fast rotad att den icke kan upp
ryckas. Den socialistiskt-ortodoxa arbetar
massan tror på framtidsstatens ålderdoms- 
försörjning, och de som äro för omdömes
gilla att så göra falla tillbaka på ett gan
ska ovedersägligt resonnement av enahanda 
effekt: allt kan fråntagas oss utom våra 
minnen. Låtom oss därför samla minnen 
att leva på när de mörka dagarna komma 
— ergo, nedlägga våra tillgångar i stundens 
njutning.

Det är stor skada att sparsamheten dör; 
en dygd försvinner icke utan att hela vårt 
moraliska konto sjunker ett stycke mot mi
nus. Vår tids demokrater tala stundom om 
folkuppfostran, men jag misstänker att detta 
bara är en taktisk fint för att möta vissa be
svärliga argument. I det hela tycka de 
att fplket är bra som det är, sedan det 
blivit uppklätt och fått folkskolebildning ; 
det är det högre kultiverade samhället som 
skall sänka sig till den folkliga nivån och 
icke tvärtom. Sådan är åtminstone prakti
ken i våra dagar. Tar man ordet folkupp
fostran på allvar, som en karaktärsdaning 
för hög och låg, gammal och ung, så var 
sparsamheten en eminent folkuppfostrande 
dygd. Den lärde självbehärskning och mått
lighet, lärde att avstå stundens fröjd för 
framtidens ro; den lärde omtanke, själv
ständighet och den personliga värdighet som 
kommer av att lita till egna krafter och 
icke vilja ha någon eller något annat att 
tacka för sin existens. Den lärde vördnad 
för och kärlek till arbetet. Den socialdemo
kratiska livsåskådningen lär varken det ena 
eller det andra; för den är arbetet ett nöd
vändigt ont. Den lär bara vördnad för ar
betaren ■— även, och mången gång isyn
nerhet, då han icke arbetar.

Nå, men blir icke livet rikare genom att 
leva i stunden än i framtiden? Ja, det be
ror på hur man lever i stunden. Att nyttja

den så att livet blir rikt, det är vad man en 
tid kallade levnadskonst; men konst betyder 
i regel något som man icke har av naturen. 
Den okultiverades lyckofesurser äro få och 
fattiga, även när han har fullt upp med 
pengar; det visade oss gulaschtiden, om 
vi icke visste det förut. Hans synvidd är 
begränsad och därför är hans fantasi steril; 
det blir den animala livshungern som bryter 
fram och kräver mat, dryck, kläder och 
dans; och så blir det inte mer än mat, 
dryck, kläder och dans om igen. Eonst- 
och naturnjutning, vetandets och tänkandets 
tjusning, resors behållning av inblick i främ
mande folksjälar, tillägnande av främmande 
kulturstämningar — allt detta kräver för 
genomsnittsmänniskan generationers förar
bete, även om en och annan begåvad indi
vid kan tillägna sig det direkt. Och det 
är detta slags minnen som kunna ge glans 
åt kommande gråa dagar, därför att de äro 
tidlösa och opersonliga och sålunda lyfta 
oss över oss själva, över vårt eget öde; 
minnet av goda middagar, när man hung
rar, och fina kläder, när man går i trasor, 
är däremot en ganska problematisk fördel. 
Jag vill här ej ingå på det sätt att nyttja 
stunden som ger mest framtidsbehållning av 
alla: till andras väl. Det ämnet är för stort 
och omfattande.

Det var en tid då ioo kr. var en stor 
årslön för en tjänarinna; och dock hade 
var ordentlig tjänsteflicka sin sparbanks
bok, där hon år för år satte in av sina 
fattiga slantar för sin ålderdom. Den gav 
hennes hårda och strävsamma liv hållning 
och enhet, gjorde det mer människovärdigt 
än hennes moderna medsysters ofta är, om 
hon har aldrig så mycken ledighet och al
drig så stor lön, av vilken hon lägger vart 
öre i nöjen och fina kläder. En människo
värdig tillvaro är väl först och främst den 
som har tanke och mål och ej driver för 
tillfälligheternas vindkast.

Värden skapas och värden tillintetgöras 
oavlåtligen under den historiska utvecklin
gens gång; somliga tider äro övervägande 
skapande, andra övervägande tillintetgöran
de, och detta är en av dem. Därvid är 
intet att göra. Det enda som står i den en
skildes makt är att gestalta sitt liv så för
nuftigt och sedligt han förmår. Gör tids
läget omsorgen om framtiden så tämligen 
hopplös, må vi göra ett så ädelt bruk av 
stunden som det ligger inom vår individu
ella räckvidd. ANNIE ÅKERHJELM,

I. 2.

En omröstning om den vackraste promenadväskan 
förelägges denna gång våra damer. Det först ut
tagna av majoritetssvaren belönas med en handväska 
till 25 kronors värde. Svaren måste vara inlämnade

3- 4- 5'

inom en vecka efter detta nummers datum. Till led
ning meddelas följande om väskornas material: i) 
svart läderväska med silver, 2) svart sidenväska 
med små veck och briljantspänne, 3) svart läder-

6. 7.

väska med grönt emblem, 4) väska i guldbrokad och 
sköldpadd, 5) portmonnäväska i brokiga stickerier, 
6) sidenväska med brokigt pärlbroderi och 7) vit 
celluloidväska med kinesiska motiv. Samtl. fr. N. K.

Glöm inte, att Champagnedrycken

CHAMPIS
är en förnäm, alkoholfri vindryck, bäst vid kaffebjudningar tillsam

mans med wafers, kex och konfekt.

Champis är en ypperlig bordsdryck och ökar trevnaden vid bjudningar. Ni bliver även nöjd med 
det låga priset.

Ring upp Eder leverantör. Drycken tillverkas i Stockholm av: Mineralvattenfabriken Polstjernan, 
tel. 97 99 - Mineralvattenfabriken Fenix, tel. 68 48 - Hembryggeriet, tel. 72 47 - Södra Mineralvatten
fabriken, tel. Sö. 87 70 och i övrigt av bryggerier och vattenfabriker överallt i landet.

Fråga efter Champis. Extraktet från AKTIEBOLAGET ROBERTS, Örebro
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RIKETS NYA FÖRSTA FRU
FRU LAURA EKMAN — EN HEMMETS KVINNA MED RIKA KULTURELLA INTRESSEN.

ÜHëïHS Hi

lillÄ

SWÄWt:

Överst fr. v.: Fru Ekman 8 år gammal med sin mor 
■ — Som IS års flicka. — De unga tu ny förtövade. 
den blivande statsministern och hans fästmö 1899 
— Nederst: Tre kullor och en mas. Fru Ekman mec 

tre av sina barn i Leksandsdräkt.

AV EN NY STATSMINISTER BLIR 
det en ny statsministerfru. Och hennes 
medsystrars intresse för hennes person är 
plötsligt väckt i landets alla hörn. Från att 
ha varit kanske alldeles okänd blir hon i 
en handvändning rikets första fru efter de 
kungliga damerna.

Men under senare år ha Sveriges kvin 
nor ur nyhetssynpunkt haft föga utbyte 
av ministärskiftena. Hrr Branting och Tryg
ger avlöste varandra på de främsta excel
lensposten under flera år och även om fru 
Renée förmådde sätta sinnena i ständig 
svallning, så var det regelbundna vaktom
bytet mellan de båda damerna icke längre 
någon sensation. Sedan kom fru Sandler, 
men ny som excellensfru, var hon icke 
okänd som ministerfru. Men nu få vi en 
spritt språngande ny första fru att betrakta 
och intressera oss för. Hennes man har 
länge stått i skottlinjen. När han nu blivit 
statsminister, vilja vi också se hans fru, som 
gått att inta landets förnämsta värdinnepost.

Med ett lugn, som väl är en följd av 
vår tids vana vid beundransvärda karriärer 
och stora omvälvningar och av en naturlig 
blygsamhet, motser fru Laura Ekman sin 
nya ställning. Hon står som så många an
dra husmödrar just nu mitt i landsflytt- 
ningen och ministärskiftet hindrar varken 
packning eller peppring. »Liksom det inte 
förändrar mig ett grand, jag är inte märk
värdigare nu än förut», skulle vi kunna 
gissa oss till att fru Ekman tillägger som 
reflektion i sina tankar, då landets damer 
vänta en presentation. Men att vara fru 
en statsminister har sina förpliktelser.

Den nya statsministern är, som nog hela 
Sverige vid detta laget vet, en selfmade 
man, den enkle bondsonen, som genom 
begåvning och energi arbetat sig fram till 
sin höga ställning. Även om man inte

som fransmannen då genast frågar »öu est 
la femme?», så tillåter dock en mera bis
ter nordisk temperatur en varm kompli
mang för makan vid mannens sida. Och 
fru Ekman kan lugnt taga emot denna 
bugning. Helt uppgående i sitt hem som 
maka, mor och husmor har hon stilla och 
värdigt fyllt sin plats som kvinna och med- 
borgarinna. Vår nya statsministerfru är allt
så »bara en hemkvinna», såsom man allt
för ofta hör det tanklöst och begreppsför- 
virrat utslungas i modern konversation. Men 
det är minsann inte alltid bara det...

Från början hade dock fru Ekman rustat 
sig även för egen förvärvstillvaro utanför 
hemmet. På den tiden hette hon Wid- 
lund och hade efter sin skoltid hemma i 
Dunker, där hon är född, genomgått 
folkskoleseminariet och erövrat sin lära- 
rinneexamen. Under tre år var hon lä
rarinna i en skola på den södermanländ- 
ska landsbygden, men så avklipptes den ba
nan för äktenskapet. Sina intressen för 
pedagogiken och uppfostringsfrågor har den 
forna lärarinnan dock livligt bevarat och 
haft stor användning för i det gemensam
av den rätta sorten, hon skall icke endast 
sköta hus och hem utan även förstå och 
följa med mannens verksamhet och fru Ek
man har alltid varit en intresserad sekrete
rare åt sin man. Med stor glädje och för
väntan motser hon nya reformer i skolvä

sendet, även om hon icke längre är så 
övertygad vän av bottenskolesystemet som 
hon var förut och nog konservativ att gärna 
se flickorna taga studentexamen fastän de 
sedan inte bli läkare eller jurister, utan 
kanske bara vanliga dödliga fruar. Lite 
studentbildning skadar inte alls en förtjusan
de maka och mor, menar hon.

Allt sedan bosättningen i Stockholm ef
ter ett par Eskilstunaår har fru Ekman 
haft ett stort hem att se om och små
ningom fyra barn att fostra, av vilka 
två döttrar nu äro vuxna och prydda med 
studentmössa och två söner ännu gå i 
skolan. Men förutom sin krävande hus- 
modersgärning har fru Ekman även fått 
tiden att räcka till för andra intressen.. 
Litteraturen har en varm vän i fru Ekman, 
som tycker om många författare, men känt 
sig mest hänförd av Selma Lagerlöf. Sig
rid Undset har också en vrå i hennes hjär
ta. Näst litteraturen är teatern fru Ekmans 
vurm. Hon följer ivrigt Stockholms tea
terliv, där hon dock just nu finner ett 
särskilt tomrum, därför att hennes scen
gunstlingar äro Gerda Lundeqvist och Ivan 
Hedqvist, båda under senare år tyvärr mera 
sällan sedda på stockholmsscenerna.

Med sina rika kulturella intressen och 
sin gedigna, försynta läggning är fru Ek
man en intagande dam, som genast inger 
sympati och som kommer att hjärtligt väl
komnas, när hon nu får pröva ett mer krä
vande värdinneskap än förut och skall intaga 
en ställning, som hennes vänner hjärtligt 
unna henne. Ty med rådighet, intelligens 
och ett gott kamratskap har hon stått vid 
sin makes sida i alla skiften och hemmet 
har i henne »sin bästa klockarfar, som skall 
allting bestyra». När riksdagsarbetet tagit 
för mycket av den verklige husfaderns tid.

E. N.

(Jppersta kvalitet. 
Särdeles delikat. 

Hitar à 10 o. !5 öreKEJSARNOUGAT ,
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ÖST OCH VÄST MÖTAS I PARIS
KVINNOR FRÅN VÄRLDENS ALLA HÖRN DISKUTERA SINA FRÅGOR. AV A NN A LEVER TIN

En grupp kongressdeltagare på Sorbonnes trappa. I mitten mrs Corbett Ashby 
och till vänster om henne fröken Signe Bergman.
iHiiiiiHiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimminimiiiiiiimiiiiniiimiiimiiiiiiiiiuiii

NÅGOT ÅR INNAN 
kriget deltog undertecknad 
i en internationell kvinno- 
kongress här i Paris. Det 
förefaller mig nu vara tusen 
år sedan och jag har glömt 
det mesta av vad som där 
skedde. Jag minns endast 
att den lokal i vilken mö
tena hölls ingalunda var 
praktvåningar i det offici
ella Sorbonnes, Frankrikes 
förnämsta universitet och 
det mest kända i univer
sum, samt att kongressis- 

: terna i det hela taget upp
trädde på det mest försynta 
sätt för att icke stöta för 
huvudet de spm makten 
hade. Med stor förskräc
kelse betraktade man den 
engelska suffragetterna. med 
mrs Pankhurst i spetsen.

Intet ont som ej har något gott med 
sig. Tack vare kriget ha kvinnorna tå
gat fram mycket hastigare än som annars 
varit möjligt. I de krigförande länderna 
inkorporerades under konflikten kvinnorna 
inom industrier och ämbeten där männen 
förut varit enahärskande.

Efter kriget, till tack för kvinnornas kraf
tiga ingripande, gjorde rösträtten sitt se
gertåg från land till land. Den allmänna 
politiken spelade även in så till vida att 

i_ ett eller annat parti önskade få in sina kvin
nor för att styrka sin ställning. I Frankrike 
till exempel, som ju icke äger kvinnlig röst
rätt, har densamma förut haft sina varma
ste förespråkare hos socialisterna, medan de 
nu styrkas av de konservativa och kom
munisterna och socialisterna ställa sig av- 
voga.

Innan den högtidliga öppningsakten för 
Internationella kvinnorösträtisalliansens io;e 
kongress har utförts en hel del förarbete 
inom de olika kommittéerna, som utarbetat 
resolutioner. Detta förarbete har varit hög
intressant och debatterna spännande.

En polis, men en kvinnlig. Major Mary Allen.

I För oss svenskor är det som att känna ett sus jj 
= från ’’den gamla, goda tiden”, då vi höra att E 
1 man åter samlats till en kvinnornas rösträtts- |
Ë kongress — rösträttsalliansens io:de i ordnin- ; 
i gen. Den har i dagarna öppnats i Paris i det \ 
i ärevördiga universitetet Sorbonne, varifran =
: vår korrespondent ger några livliga glimtar ;
1 ur kongressvimlet. E

Behovet av ett världsspråk, som alla män
niskor lärde sig vid sidan av det egna språ
ket, gör sig starkt gällande vid en inter
nationell kongress. Det är icke alltid den 
rättaste klaraste idén som vinner seger utan 
den som bäst framföres. I varje fall borde 
alla talare liksom i det gamla Hellas lära 
sig diktion, ty den talare som ej hörs, är 
dömd. I den viktiga debatten angående 
för och emot arbetsskydd för kvinnor var 
det säkert miss Abbotts, den amerikanska 
delegeradens, genomträngande stämma som 
på lika god franska som engelska förfäktade 
lika arbetsvillkor för man och kvinna som 
drev igenom denna resolution trots mot
stånd från såväl franskt som tyskt håll.

I debatten om lika moral för man och 
kvinna upptogs en stor del av tiden med 
frågan huruvida undervisning i biologi bor
de förekomma i skolorna eller ej — vilket ju 
föreföll åtminstone svenskorna som om man 
gått tio år tillbaka i tiden!

På kvällen den 30 maj skedde invig
ningen av kongressen. Efter mycken träng
sel och dito nervositet var Sorbonnes hög
tidssal vid niotiden fylld från golv till tak 
av en övervägande kvinnlig publik.

Vid hedersbordet leddes mötets förhand
lingar av ministern för Undervisningsvä
sendet. Man skulle trott att damerna kunde 
rett sig utan en manlig ministers hjälp -A 
men så var ej fallet ! Talade gjorde emeller
tid flera som riktiga karlar, eller rättare 
som de rejäla fruntimmer de äro. Mrs 
Corbett Ashby, alliansens ordf., höll ett 
utmärkt anförande. De franska deputeran- 
dena, som äro emot den kvinnliga röst
rätten, kunna skatta sig lyckliga att hon ej 
är deras landmaninna! Ty hon är farlig. 
Hon har i sitt milda väsen en dold 
energi som kan försätta berg. Därtill är

hon till det yttre liksom 
inre typen av en lady, le- 
ende - icke konventionellt 
grinande , lu rre över sig 
själv och situationen. En 
utmärkt ordförande alltså 
efter mrs Chapman-Catt. 
Och hertiginnan d’Uzes, 
kongressens hederspresi
dent, var rörande där hon 
stod och talade, gammal 
och anrik, om nya tiders 
krav. Hon blev också oer
hört applåderad. Den egyp
tiska representanten i svart 
dok började med att be
klaga att den egyptiska 
flaggan icke hängde bland 
alla de andra ländernas 
flaggor. Då detta sades 
vara endast ett misstag och 
icke någon intrig från det 
myndiga Storbrittaniens 

sida bad hon sin engelska syster, som presi
derade vid rådsbordet, om ursäkt och pu
bliken jublade. Under en flaggdekoration 
uppe på tribunens översta del väckte en 
isländska i vitt siden och spetsig mössa sen
sation liksom två andalusiskor i svarta ma- 
tiljor uppburna av höga kammar.

I korridorerna vimlar det av nyanlända 
delegerade. Två unga män i välsittande uni
former beundras var de draga fram. Här 
är ju inte gott om herrar precis! De ha 
långa rockar och vita benkläder. Stiliga ä 
de! Kan det vara ryssar? Visst inte. Det är 
major Mary Allen med sin kvinnliga under
löjtnant. Mary Allen har upprättat den 
kvinnliga poliskåren i England, som nu upp
går till en 120 kvinnor, vilka arbeta bland 
kvinnor och barn som på ett eller annat 
sätt kommit i delo med rättvisan.

På denna nationernas gata, som man 
kan kalla övre hallen i Sorbonne, blandar 

. sig; i dessa dagar bland vimlet av kvinnor 
från östan och västan vår svenska grupp 
eller rättare våra : F redrika Bremer F ör- 
bundet och Rösträttsföreningen, vilka hava 
sammanlagt 13 representanter.

Mrs Corbett Ashby, alliansens ordförande.

■

STRUMPOR
med Le/on-MärkeCgaranteccu? 

—, en föcstklassig ircuxi. ^ HIM A.,,
1 VANTAR
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EN HERRGÅRDSFRU
HOS FRIHERRINNAN BRITA WREDE PA DJUPADALS HERRGÅRD.

• ' :

\ Djupadals herrgård sedd från bron över Ronneby ån.

Sa
LÅÄ i

Friherrinnan Brita Wrede. Ett gammalt familjeporträtt. Friher
rinnan Brita Cruus till Gudhem.

SOLEN GASSAR MOT DEN BLÄND- 
vita söderväggen på Djupadals herrgård, 
en av vårt lands allra äldsta träbyggnader, 
uppförd på 1500-talet. Ren i linjerna med 
enkel och förnäm skulptural utsmyckning, 
ligger den som en vit pärla i den vackraste 
inramning, en av det fagra Blekinges fag
raste platser. Alldeles intill stryker Ronne- 
byån förbi, jublande glad att ha kommit 
igenom det trånga passet, som en duktig 
hoppare ledigt tar sig över, och att snart 
vara ute i havet.

Klyftan ligger endast några minuters 
väg från Djupadals gård, en väg, som sling
rar fram längs ån mellan leende bokar, på 
randen av väldiga stup och in under jätte
block, som ligga stöttade emot varandra. 
En trakt bördig för gamla sägner och un
derliga visor om jättar och troll är det, 
och förvisso måste en besökare här fångas 
av mystiken i denna skiftande och under
bara natur, än imponerande vild, än soligt 
leende av ljusa bokar.

I denna tjusande infattning ligger sedan 
fyra sekler den vita byggnaden. Öch i 
rabatten längs väggen går friherrinnan Brita 
Wrede och ansar sina rosor. Hon har sin 
allra brådaste tid nu, den verksamma fri
herrinnan på Djupadal, som ensam står för 
egendomens skötsel. Jordbruket har hon 
visserligen utarrenderat både på Djupadal 
och Herstorp, som ligger några km. här
ifrån och hör till samma egendom. Men 
det är mer än tillräckligt ändå för en kvinna 
att ensam ordna upp. Undantagna från 
arrendet äro de vidlyftiga skogarna, vilkas 
skötsel med avverkning och försäljning fri
herrinnan Wrede i samråd med sin skog
vaktare i varje detalj sköter, de stora grus
tagen, varifrån omfattande leveranser göras, 
samt den värdefulla trädgården, där frukt
odlingen särskilt spelar en stor roll. Ej en 
detalj av detta för en kvinna mindre vanliga 
arbete inom alla dessa områden fungerar 
utan hennes personliga medverkan eller 
överinseende. Så packar hon t. ex. om

höstarna egenhändigt all frukt, som den 
stora trädgården producerar.

Friherrinnan Wrede är en sällsynt ar
betsam, klok och klarsynt kvinna. Själv sä
ger hon, att arbete är hennes högsta glädje. 
Hon trivs inte utan att hålla en massa trå
dar i sin hand, utan att själv ständigt lägga 
ner ett målmedvetet och strängt arbete på 
upprätthållande av gårdens gamla traditio
ner och det verk, som hennes 1912 avlidne 
make, friherre Gösta Wrede, ägnat sitt liv 
åt. Men hennes omfattande, mera för man
ligt kynne lämpade arbete, har ej berövat 
henne ett uns av kvinnlig charme.

Solen till trots locka de uppslagna gamla

jjjj * ‘J11 S* t :

:

Guldbröllop firades den 20 maj av musikdirektören 
Albert Lindström och hans maka, född Hedenvall. 
Bland gästerna vid den middag guldbröllopsparet 
gav på Skansens Nyloft märktes flera tärnor och 
marskalkar från bröllopet. (Foto: Ekstrand.)

1500-talsdörrarna, och jag stiger in i den 
hemtrevliga hallen med dess öppna spis, 
en kolossal örn i ett hörn med en överväl
digande bredd mellan de utbredda vingarna, 
SKjuten pä ägorna — på den tiden det 
fanns gott om dessa fåglarnas konungar. 
— samt en reskista av gedigen mahogny, 
av en storlek, som gör det ofattbart, att den 
åtskilliga gånger under 1840- och 50-ta- 
len åtföljde en familj Campbell, som från 
Indien då och då gjorde besök på Djupadal.

En trappa upp serveras lunchen av en 
73-årig tjänarinna, som i 30 år, nästan lika 
länge som friherrinnan själv, varit på Dju
padal. Under lunchen beundrar jag mat
salens förnäma samling av gamla familje
porträtt, vilka, fastän osignerade, av profes
sor Wrangel i Lund anses vara av den 
holländske mästaren Mytens hand. Baron 
Gösta. Wrede gjorde fideikomiss av dessa 
familjeporträtt, så att de ej kunna delas 
utan alltid följa äldste sonen. Bland de 
vackra gamla porträtten märka vi riksrådet 
greve Fabian Wrede och hans hustru Brita 
Cruus, samt deras söner, vilka stupade som 
unga kaptener i Finska kriget. I ett hörn 
står en byst av Fredrika Bremer, vars syster 
var gift med friherrinnan Wredes svärfars 
far.

Den intill matsalen liggande salongen 
rymmer förutom den stora flygeln och ett 
förnämt gammalt kinesiskt sybord, vars 
motsvarighet i vårt land endast finnes i ett 
exemplar på Drottningholm, åtskilliga vack
ra och värdefulla ting, bland vilka man 
särskilt observerar ännu ett Wrede-porträtt 
t fran Gustaf III : s tid — med revolu- 
tionsbindeln om armen.

Vår rond genom byggnaden slutar i 
friherrinnans eget rum med dess förtju
sande gamla blåvita mariebergskakelugn 
och ett stort skrivbord, som sannerligen ej 
ser ut att vara til Lyst och ej heller är 
någon petig liten fruntimmerssekretär, utan 
med sina — visserligen ordentligt ordnade 
— men dock många och stora högar av 
papper, affärshandlingar och allt i den vä
gen, ger en påtaglig bild av Djupadals 
duktiga härskarinna A. F—K.

alla bahpuloeJi nian Åett 
Aägb fJbmtenÅ vata numAcnett jMf
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MOR OCH DOTTER EMELLAN
BARNHISTORIER. AV ANNA LENAH ELG STRÖM.

Minns du ditt svar? Jag kommer aldrig 
att glömma det! Du såg mörkt på mig 
och så sade du helt lågt: Jo, men mamma 
har ju aldrig talat riktigt allvar om Gud!

i . J • r- Hpn : nen om ae nya oarnavarasiagarnu joruiuguu.ç = Det känns, må du tro, att nödgas höra na-
henrîka SUS, med £&£&£>£ \ ±1 = ’±1=.J got ädan, av si., barn och -ueuiytd uiatuus ____ . noderas kanna att det var sai

KÄRA MIN FLICKA — NOG KAN 
jag förstår den sinnesstämning, som talade 
ur ditt sista brev. Även jag själv kände 
ju då jag läste om Ulvsundatragedin och 
kanske än mer inför avslöjandet av den

Anna Lenah Elgströms intressanta och upp 
skattade brevväxling mellan mor och dotter 
fortsätter här, sedan ett uppehåll gjorts med 
den utvikning från ämnet, vartill diskussio
nen om de nya barnavårdslagarna föranledde

vaktareparet i Holte, som medan hela sock
nen likgiltigt såg på, misshandlade sin 
arma lilla fosterdotter nära nog till döds 
— även jag kände då att ditt och mitt sorg- 
fälliga dryftande av uppfostringsfrågans alla 
petitesser verkade bra nog likt kanariefå- 
gelkvitter mitt i en djungel, där tigrar ännu 
gå omkring på rov. Och det var ju ock
så i stil med dig att vilja ta din jungfrus 
oäkta dotter som adoptivbarn, nu när mo
dern blivit lungsjuk — »för att», som du 
sade i telefon, »övertyga mig. själv om att 
jag inte håller pa att bli självisk i min lyc
ka». Kära du, så liten och sjuklig av sig 
som Lillan ännu är och så mycket, du får 
offra av din arbetsro, har det nog ingen 
fara! Nog tycker jag alltså att det är litet 
onödigt, att du lastar på dig mer. Men den 
saken få som sagt Olof och du bestämma , 
fag 1er bara när jag tänker på^ det och sä
ger mig att det är väl att inte faglarna höra 
upp att kvittra, därför att tigrarna finnas! 
Då vore vi t. o. m. värre ute än vad vi 
äro. Ty hur skulle vi da ha härdat ut 
med världskriget, det skulle jag vilja veta?

— Under det kände jag dock ofta _ som 
borde all uppfostran suspenderas... Vilken 
humbug var — och är — det inte att 
söka inplanta mildhet, storsinthet, ett för
låtande sinnelag hos individerna i ett sam
hälle, vilket för sin existens är beroende av 
ett framgångsrikt vädjande till alldeles 
motsatta egenskaper. .

Sannerligen -— det förundrar mig ofta 
att inte ungdomen föraktar oss mer än den 
gör, så iögonenfallande är ju kontrasten 
mellan individens teori och samhällets prak-
' Jacr vet ju inte hur du har det med dina 

ungar därvidlag, men nog satte du mig 
ofta i klämman, då du var barn.
Du tyckte mycket om att disku
tera och résonnera, och ju min
dre du begrep samtalsämnena 
bland de stora, ju lyckligare 
var du, där du hängde över mm 
stolskarm och hörde på.

Vi sutto ofta tillsammans i 
skymningen, sedan vi blivit sa 
där goda vänner — du på din 
lilla pall, jag i min stora stol 
med den bottenlösa strumpkor- 
gen i knäet. Vi talade om de 
mest olikartade ting. En gång- 
var det t. ex. den fria viljan 
som var på tapeten.

— Det är inte nyttigt för 
människor att ha roligt jämt, 
suckade du. Du hade nyligen 
fått bannor för något fuffens, 
men var nu tagen till nåder igen.

— Nej, jag antar det, sade 
jag tankspritt, ty din brors 
strumpor voro ovanligt proble
matiska.

-— Därför gör Gud så att vi 
bli elaka, så att vi få lissamt.

— Säg ledsamt, mumlade jag frånvaran
de, innan den verkliga innebörden av ditt 
yttrande dagades för mig.

— Nej, men snälla du, inte gör Gud 
oss elaka! utropade jag förskräckt.

■— Ja, men mamma har ju sagt att Gud 
gör allting! sade du helt lugnt

Det var ju inte så lätt att svara på, men 
i likhet med många, mycket skarpsinnigare 
personer tog jag min tillflykt till långa ord. 
Tills jag efter en liten stund fann att dina 
ögon antagit det uttryck folks ögon ha då 
de inte höra på.

— Men om han då inte är allsmäktig, 
eftersom det inte är han, som gör oss styg
ga, så kanske han inte är allvetande heller ? 
frågade du plötsligt.

—• Varför skulle han inte vara det då? frå
gade jag spänt.

— Därför, blev ditt oväntade svar, att 
jag inte tycker det är f i n t av Gud att snoka 
över allt!

När du blev äldre växte blott ditt religiösa, 
intresse, men du behöll det mer för dig 
själv. Tills jag en kväll av en händelse kom 
att gå förbi din halvöppna dörr och stanna
de skräckslagen inför den ångest, som vis
kade därinne i din barnsliga röst. Jag tit
tade in genom springan. Där låg du på 
knä vid din lilla säng och tiggde förtviv
lad Gud om visshet: Hade du begått syn
den mot den Helige Ande, denna synd som 
inte kan förlåtas? Du hade ägt nåden, nu 
var du ljum. Och det var ju tecknet.

Jag härdade inte ut längre; jag störtade 
in och tog dig i mina armar. — Älskade mitt 
barn, minns jag att jag frågade med grå
ten i halsen, varför har du inte alls talat 
med mor om alle detta du gått och ruvat på?

lliii ligg!

S—>—B—II ::::s V..

Studentskor -i turnyr är en kuriös syn, som man knappast trodde farms. Här 
tes emellertid ett fotografi av rena rama verkligheten, som visar de nybakade 
studentskorna av år 1886 i Wallinska skolan. De ha i vår firat 40-àrsjubüeum.
Studentbilden, där flera senare bekanta kvinnor ses, visar: (sittande fi. v..) E.. Hemberfr, 
M Åkerblom, lärarinna i Anna Sandströms skola, A. laues, lektor i Cambridge, (stå
ende fr v ■) J Hodell-Bensow, fru T. Åberg, lararinna, avliden, E. Schuldbeis, A. Dahl- 
ström-Nilsson, med. dir, M. L. Uöwenadler-Hjerten, fru I. Samzelms-Lejdstrom med. lic., 
I Tohansson-Ohlsson, fru A. Henckel, föreståndarinna for Wallinska skolan, S, Soderstrom- 

Trygger, maka till justitierådet Trygger.

än mera att 
nödgas känna att det var sant.

Vad du gör, min flicka, ta aldrig sen
timentalt eller tanklöst heliga ord i din 
mun. Med den slagruta för det äkta som 
ligger nedlagt i barnnaturen upptäcka de 
blixtsnabbt om det är den verkliga erfaren
heten, den djupa känslan av ett levande 
mysterium, som talar ur dem eller inte.

Blott de föräldrar, vilka äga den erfaren
heten, äga enligt min mening rätt att tala 
om religion med sina barn. De andra göra 
minst skada med att tiga.

— Skall man då på detta viktiga område 
låta sig alldeles utestängas? frågar du kan
ske. Men därtill kan jag blott svara: Ja, 
man måste! Ty du kommer väl ihåg att 
göra vad jag vill, nog stängde d u ute mig ! 
Helt enkelt, emedan du kände att på den 
tidpunkten kunde jag inte hjälpa dig. Det 
var till min syster Clara du istället slöt dig, 
och hon, denna sanna kristna, som hjälp
te dig genom till slut ut till en ljusare 
och lyckligare andlighet. Jag kunde blott 
se på och bedja Gud för dig — och för mig 
själv också.

*

Kära mor.
Ja, jag minns och hur ofta har jag inte 

i mitt stilla sinne tackat dig för din abso
luta ärlighet den gången, den nästan röran
de ödmjukhet, varmed du erkände att din 
syster kunde hjälpa mig bättre än du. In
gen kunde ha mindre av den vanliga för- 
äldraposen av allvetande än du då. Det 
är den ungdomen kan bli bringad att för
akta, liksom den föraktar all humbug, men 
vad du än låtit eller underlåtit i fråga om 
vår uppfostran — humbugat oss har du al
drig gjort och därför litar jag också på dig, 
så som jag aldrig annars skulle ha kunnat.

Jag skrattade gott åt din hi
storia om mig och min åsikt 
om det indelikata i det högsta 
Väsendets allestädes-närvaro. 
Den påminner mig om en lik
nande, som jag upplevde med 
Jdagnhild, medan hon ännu var 
enda barnet och låg ensam i 
det lilla rummet innanför vår 
första atelier — »kyrkan» duvet.

Hon var ganska mörkrädd av 
sig och en kväll, då jag måste 
gå ut — vi hade ju ingen jung
fru på den tiden -— visste jag 
mig ingen levande råd att nog 
kunna försäkrå henne om hur 
trygg hon vilade i sin lilla kam
mare, där Gud vakade över hen
ne. — Gud är här, han är 
hos dig; hur kan du vara en
sam eller rädd då? sade jag och 
stoppade om henne och skickte 
lampan.

Men jag hade inte hunnit ta 
på mig kappan en gång, förr
än jag fick höra träsket av små 

(Forts. sid. 598.)

AUX OALEÜIES LAFAYETTE if
Modeller och «rover till påseende hos ■ H ^ ■ m. B 111
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Rik» 115 66 
Norr 160 55
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Begär våra kataloger.
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NÄR BLÅSTRUMPAN BLEV FÖR RÖD
BORGMÄSTARINNAN SOM VARIT MED OM »TÅGET ÖVER BÄLT» BERÄTTAR SINA FLICKMINNEN.

och

NÄR MAN MÖTER FLOCK EF- 
ter flock med nyvordna blomstersmyc- 
kade studentskor, eskorterade av stol
ta, glädjestrålande föräldrar och vän
ner, tycker man att den tiden ändå 
förefaller bra avlägsen då det ansågs |g 
emanciperat och okvinnligt att »ta stu
denten». Allra minst skulle man tro 
att fru Ester von Geijer varit med om 
den, hon som verkar så gott som jämn
årig med sina egna döttrar.

Men det förhåller sig verkligen så 
att hon aldrig fick ta studentexamen 
bara för att hennes konservativa fa
der ansåg det mindre passande för 
en ung söt familjeflicka. Hennes lära
rinnor försökte att med vackra eller 
logiska ord röra fadershjärtat men 
bankdirektör Henckel, storborgare 
pamp i staden, var van att hans vilja var 
lag. Så det blev ingen studentska i hans 
familj och desslikes undanbad han sig att 
hans döttrar läste geometri. Ett flickebarn 
skulle vara i hemmet och förkovras i hus
lighet och vänta på den rätte. Inga schoser !

»Naturligtvis föll det oss aldrig in att 
tycka annorlunda än far», berättar fru von 
Geijer. »Så vi förkovrade oss enligt tidens 
krav i huslighet sålunda, att vi hade varsin 
vecka, då vi tog fram socker och lade upp 
kakor och gick i vägen lite här och var i huset.

Men ni skall inte tro att vi gick och 
kände oss som martyrer på något vis. Vi 
voro sju syskon, alla hade vi många be
kanta och alla voro välkomna hemma.

Hälsingborg var ju redan då en stor små
stad med 2,500 innevånare. Och det var en 
glad stad, som tyckte om att roa sig under 
säsongen. För ungdom är ju att roa sig 
liktydigt med att dansa och som två av 
landets förnämsta rangregementen voro för
lagda i närheten så var det ingen brist på 
dansanta kavaljerer. Några gånger under 
vintern arrangerades soirée med dans på 
hotell Continental. Tillställningen annon
serades aldrig utan namnen på de familjer, 
som hade äran att få vara med skrevs 
upp på en lista. Sen traskade Persson — 
ett slags faktotum, som i en person för
enade de värdefullaste egenskaperna hos 
ett stadsbud och en herrskapsbetjänt om
kring ur hus i hus och fick antecknat hur 
många från var familj som tänkte infinna 
sig. Han var inte vacker, Persson, men han 
är ett av mina ljusaste flickminnen.

För resten sportade vi, redo, sedesamt 
hängande i damsadel och alltid med en 
kavaljer vid vår högra sida. Vidare åkte vi 
skridsko på Sundet. Det frös på den tiden, 
ser ni, och hundra gånger så visst som 
en har jag varit med om att tåga där
över. Det var en omtyckt sport att pro
menera på isen över till Helsingör och kom
ma hemvandrande med en krans av kum
minkringlor om halsen. Kringlorna var 
tecknet på att man verkligen varit i Dan
mark. Det var en smal ränna upphuggen 
i isen för att färjan skulle kunna gå. En 
gång förde den med sig sydländska re
sande, bl. a. en brorson till Alphonse Dau
det. De där utlänningarna trodde att de 
svarta figurerna, som rörde sig åt båda 
hållen på isen var björnar!

Fru Ester von Geijer som ung flicka och nu.

I Om livet i en glad småstad och ett stort, gäst- : 
: fritt hem berättar här borgmästarinnan Ester I 
: von Geijer i Trelleborg i några flickminnen. :

Amerikanskan av i dag.
Några iakttagelser från en färd tvärs genom 
U. S. A. — Av musikdirektör Erik Högberg.

Direktör Högberg mellan två filmstjärnor i 
U. S. A.: Lars Hanson och Victor Sjöström..
Tidningarna ha redan berättat att Flottans musikkår 
återvänt efter sin triumffärd genom Amerika. Kå
rens anförare, musikdirektör Högberg delger Idun 
hår några intryck som speciellt för vår kvinnliga 
publik har stort intresse; han skildrar nämligen den 
nutida amerikanskan sådan hon ter sig för eh re

sande europés ögon,

KVINNAN BLIR NATURLIGTVIS SIG 
lik var hon än uppenbarar sig — samma 
fel och svagheter och samma storartade 
förtjänster. Men nog är amerikanskan an
nars en typ för sig, dock mindre i öst
staterna där hon har kort hår och korta 
kjolar och är sminkad lika mycket ja t. o. m. 
värre än europeiskan. Men ju mer man

(Forts. sid. 600.)

Så småningom kom den rätte till 
mig också, jag förlovades och fick 
min första sidenklädning. Förut hade 
jag fått vara nöjd och glad åt en fin 
ylleklädning med sidenskärp till dans- 
och högtidsblåsa. Och så blev jag, 
som hittills varit Baby hemma, gift 
med en borgmästare, visserligen Sve 
riges yngste, men i alla fall!

*

f Det skulle nog vara intressant att 
ß höra fru von Geijer berätta om några 

•/ av sina upplevelser som borgmästare
fru under 30 år i Trelleborg. Det är 
ju ingen stor stad men sedan Trelle
borg—Sassnitz-färjan kom till är den 
i viss mån en mycket betydande plats. 
Många gånger har fru von Geijer fått 

välkomna kungliga eller annars bemärkta 
personer, då de första gången satt foten 
på svensk jord.

En gång var det själve Kaisern, som kom
mit för att närvara vid invigningen av den 
nya färjrouten. Han underhöll sig länge 
och väl med den unga borgmästarinnan, 
som stod och undrade över att en så klok 
karl som kejsaren kunde välja sin svit så 
oförståndigt. Det var ett trettiotal av de 
grannaste och ståtligaste officerare som om- 
gå vo honom och kejsarens rätt spensliga 
gestalt tog sig ännu obetydligare ut bland 
dem. Om den självförgudande monarken 
anat att han var utsatt för dylik tyst kritik, 
så hade säkert aldrig fru von Geijer fått den 
brosch i form av ett krönt W, som efter en 
tid kom henne till handa, åtföljd av ett 
älskvärt kejserligt brev.

Ett annat, ännu högtidligare ögonblick 
var då prinsessan Maria Pawlovna landsteg. 
Vitklädda barn bildade häck , och fru von 
Geijers egen fyraåriga dotter skulle över
räcka en bukett rosor till den unga prin
sessan. Då denna steg iland såg hon med 
stora förvånade ögon på den vita blomster
ströende skaran och vände sig till sin gemål 
med frågan: »Var är soldaterna?» Då hon 
fick veta att skyddsvakt var alldeles obe
hövlig här i landet vid ett tillfälle som 
detta, såg hon ut att bli ytterst angenämt 
berörd och visade på allt sätt sin förtjus
ning över barnens hyllning. Den lilla som 
räckte henne blommorna tog hon i famn 
och kysste och fäste på henne en av sina 
rosor.

Visst är fru von Geijer tacksam för sina 
ljusa flickår i konservativa föräldrars hägn. 
Men hon är den första att medge, att nu
tidens unga flicka lever ett vida rikare 
liv med tillfälle att utveckla sin person
lighet. Fruktan för att allt för stor frihet, 
jazz och shingel skall förytliga och för
flacka kvinnan, tror hon vara betydligt, över
driven. Den moderna unga flickan är i de 
flesta fall kärnvirke. Hon har större förut
sättningar att sköta man och hem och barn, 
eller i värsta fall klara sig ensam än hen
nes mormor någonsin hade. Det är bara 
arbetstakten som är en annan och tiden 
bestämmer ju takten. Bäst att försöka följa 
med så länge man kan, den som blir efter 
får tråkigt.

TH. K.

'Bevara Edra tminnen
från

Sommar och Semester i,mm film tillförsäkrar Eder bästa resultat. 
Kopiera Edra bilder på

GEVAERTSRIDAX

— 593



IDUNS PORTRÄTTGALLERI

SELMA UDDÉN.
F. Gerle, Stockholm. Anka 
efter läroverksadjunkten Axel 

Uddén, Strängnäs.
80 år den 12 juni.

AGDA LYCHOU.
F. Gyllenberg, Stockholm.
Anka efter f. d. sjökaptenen 

E. G. Lychou.
75 år den 18 juni.

MATHILDA FRANCKE. 
F. Persson, Ängelholm. Än

ka efter fabrikören Otto 
Francke.

70 år den 12 juni.

HEDVIG NYSTEDT.
F. Norlin, Strängnäs. Maka 
till f. d, godsarrendatorn å 
Länna bruk Anders Nystedt. 

70 år den 17 juni.

AMELIE WESTERLUND. 
F. Freidenfeldt, Karlstad. Än
ka efter brukspatronen Frans 

W esterlund.
70 år den 17

S-ilié

Utåt

ANNA KRUSE. 
Fröken, Drottningholm. F. d. 
föreståndarinna för Brum- 

merska skolan.
65 år den 14 juni.

HULDA RÖNQVIST.
F. Nordström, Göteborg. Ma

ka till fabrikören C. A. 
Rönqvist.

65 år den 14 juni.

ANNA HJULHAMMAR. 
F. Schubert, Djursholm. Ma

ka till majoren Sixten 
Hjulhammar.

65 år den 17 juni.

ALMA DAHLGREN.
F. Tour, Sala. Änka efter 
disponenten O. W. Dahlgren, 

Sala.
65 år den 18 juni.

EMILIE RHODIN.
F. Möller, Karlstad. Maka 
till rådmannen m. m. Rikard 

Rhodin.
60 år den 9 juni.

GERDA WESSBERG.
F. Andersson, Stora Bystad, 
Gällstad. Änka efter kapte
nen Carl Gusta f I ! 'essberg. 

60 år den 12 juni.

■ —»

ANNA BECK-FRIIS.
F. frih. Adelswärd, Söderö, 
Kettilstad. Maka till överste- 
kammarjunkaren, frih. Johan 

Beck- Friis.
60 år den 16 juni.

HULDA EVERS.

F. Danelius, Göteborg. Maka 
till direktören Harald Evers. 

60 år den 17 juni.

CECILIA BACHÉR.
F. Boklund. Stockholm, Må
larinna. Änka efter bank

kamreraren N. F. Bachér.
60 år den 18 juni.

ANNA WAWRINSKY.
F. Flohr, Saltsjöbaden. Maka 
till f. d. medicinalrådet Ric

hard Wawrinsky.
60 år den 18 juni.

■HIMIHII

: : :

i. ntn
;

SOFIA VINGQVIST. 
Fröken, Örebro. Dövstumslä- 
rarinna. Dotter till kyrkoher

den J. H. Vingqvist.
• 55 år den 15 juni.

ANNIE SYLVÉN.
F. Falck, Skara, Maka till 
ombudsmannen Axel Sylvén. 

50 år den 4 juni.

THYRA BRATTSTRÖM. 
F. Rune, Karlstad. Maka till 
disponenten I / ii mer Bratt- 

ström.
SO år den 12 juni.

AURORA MOLANDER. 
Fröken, Stockholm, Pianist. 
Dotter till bankdir. Carl Mo
lander 0. hans maka, f. Lidell. 

SO år den 12 juni.

JEANNE ROULLIER. 
Fröken, Stockholm. Förest, 
för Franska skolan, Dekore
rad med den franska orden 

V In st ruction publique.

Högsta kvalitet — billigt pris — kraftigt 
— pålitligt! Intet bakpulver är som RUMFORD
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Veckans novell,

DEN TVÅBENTA BANDHUNDEN
JAG SATT I VÅR VACKRA STADS 

skönaste och minnesrikaste park och njöt 
av sol och fågelsång och av doften från 
Floras fagra barn. Då kom hon och satte 
sig på min bänk, en liten gumma med snö- 
vitt hår och blida drag. Om ej de välfor- 
rnade händerna burit så tydliga spår av 
hårt arbete, skulle de små högvristade fot
terna i oklanderliga skor kommit mig att 
gissa på en dam ur den högre medelklassen.

Det var något hos henne som väckte mitt 
intresse, och utan att jag riktigt vet hur det 
gick till, hade vi börjat att språka om det 
vackra vädret, om blomstren, både de som 
stodo stillsamt i rabatterna och de ännu 
fagrare människoblomster, som svärmade 
kring på gångarna. »Ja», sade hon med 
en liten suck, »tänk vad jag varit förtjust 
i barn förr». Jag såg litet förvånad på 
henne. »Är ni det inte nu»? »Åhjo, så 
här en bit ifrån, men absolut inte i en 
vit marmorport med massor av ömtålig mäs
sing». »Men varför inte där»? Jag kände 
att jag såg oerhört dum ut, men jag kunde 
för mitt liv inte fatta, varför inte små söta 
välklädda och väluppfostrade barn voro lika 
tilldragande i den där porten med marmor 
och mässing som här ute i parken. »För- 
övrigt», fortsatte hon utan att låtsas om mitt 
inpass, »är kärleken ömsesidig, jag är små
herrskapets skräck och fasa, åtminstone i 
huset där jag bor.» Ofrivilligt drog jag mig 
längre in i mitt hörn, tydligen hade den 
lilla, till synes så rara gumman inte alla 
skruvar ordentligt åtdragna. Jag började 
få visioner av Konradsberg, och de togo 
bestämdare form vid hennes nästa ord. 
»Ser ni, jag är en sådan där tvåbent band
hund, som varje välrenomerad värd håller 
sig med nu för tiden, och som äro bettlares, 
försäljares, springpojkars och ungars na
turliga fiende. Det känns skönt, att någon 
gång så här finna sig vara en människa 
bland människor, som varken barn eller 
hundar äro rädda för; tyvärr är det så små

IÉ111

I Gustaf Adolfskyrkan i Stockholm sammanvigdes 
torsdagen den 20 maj bankkamreraren Richard 
Wennberg och fröken Lilian Lundberg, dotter till 
framl. köpmannen Kurt Lundberg och hans maka, 
född Bartholomew. (Foto: Lamm.)

Hur livet och människorna te sig från port- = 
vaktsgluggen skildras här i en tänkvärd skiss, jj
Hur livet och människorna te sig från port■
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stunder med alltför långa mellanrum». Nu 
visste jag att jag hade med en dåre att 
göra, och sådana håller man ju alltid med, 
alltså sade jag med ett litet leende: »Jaså, 
hundarna äro rädda för sin kollega, är det 
för att ni har två ben för litet» ? Hon såg 
upp på mig, och jag mötte en gammal 
prövad kvinnas lugna kloka ögon, så log 
hon ett litet bittert leende. »Känner ni 
till hur en portvakt i en stängd port 
har det ?»

Portvakt — ett par ögon i en gardin
springa, ett ansikte i en fyrkantig lucka, 
en sträv, ofta något irriterad röst, som gett 
knapphändiga snäva upplysningar, då jag- 
någon gång nödgats att supplibera till an
siktet i luckan. Det var allt vad jag visste 
och hittills brytt mig om att veta om den 
kraft, som dirigerade livet i porten till ett 
förstklassigt hus i rikemans stadsdel.

Som om hon läst mina tankar, sade hon : 
»Nej, vem tänker på dessa, som dag och 
natt, år ut och år in äro fästade vid en 
liten knapp lika säkert som bandhunden 
vid sin koja, och liksom dennes husbonde 
fordrar, att hunden skall bevaka porten och 
skälla när så behövs, så fordras av port
vakten, att denne, skall bevaka egendomen, 
hålla barn och hundar på mattan, tiggare 
och tjuvar utom porten och för övrigt se 
till att allt är juste från vinden till källaren, 
att inte jungfrurna piska mattor på olaga tid 
eller låta fästmannen följa med längre än 
till porten, att inte fruarna vattna balkong- 
trädgården, när det faller dem in, eller 
ungherrarna åka cykel genom porten eller 
unga fröken låter sin sötä vovve dansa jazz 
på det bländvita golvet efter en promenad 
en regnvädersdag. Om de anade vad det 
vill säga att hålla en vit marmorport fin 
och alla mässingsbeslag och handtag blän
kande, så tänker jag, att de skulle iakttaga 
litet mera försiktighet, ty folk äro inte elaka 
i regel, bara så gränslöst tanklösa. En 
jungfru, som vet vad det vill säga att göra 
rent, hon går i flesta fall varsamt fram, när 
jag ligger och skurar, men nådig frun kli
ver obekymrad mitt i skursmutsen och vi-

Kring dagens bibelord.
Utvalda för Idun av prinsessan 

Ebba Bernadotte.
När fruktan kommer över mig, satte jag min för

tröstan på Dig. Psalm 56: 4.
Med Guds hjälp skall jag få prisa Hans ord, på' 

Gud förtröstar jag och skall icke frukta.
Psalm 56: 5.

Med oss är Herren Gud.
II Krön. boken 32 : 8.

Ar Gud för oss, vem kan då vara emot. oss.
Rom. br. 8:31.

Bedjen oavlåtligen. Tacken Gud i alla livets för
hållanden. I Tess. br. 5:17.

Qch kasten alla edra bekymmer på Honom, ty 
Han har omsorg om eder. I Petri br. 5 : 7.

Herrens ögon överfara hela jorden, för att Han 
med. sin kraft skall bistå dem, som med sina hjärtc.n 
hängiva sig åt Honom. II Krön. boken 16:9. 

Tryggare kan ingen vara 
Än Guds lilla barnaskara 
Stjärnan ej på himlafästet 
Fågeln ej i kända nästet.

dare på det rena. Det som mest pinar och 
irriterar är dock den ideliga ringningen för 
var och en som skall in, — från sex på 
morgonen till tio på kvällen är reglemen- 
terat — men många gånger väckes man 
ur sin bästa sömn av någon, som glömt eller 
inte gitter att plocka upp sin portnyckel. 
Så är det att fara upp och tända portlam
pan, trycka på knappen och titta i luckan, 
det kunde ju vara en obehörig, som vill 
lista sig in. Men den kontrollerade mum
lar en svordom, i tro att det är den lagliga 
tolvskillingen för varje nattöppning, man 
tittar efter. Jag har tjugu familjer i huset, 
två tredjedelar av dem ha två och flera 
barn i skolåldern. Det är otroligt rent, vil
ken förmåga dessa ha att skaffa en portvakt 
arbete, inte minst vid knappen.

Det händer att bekanta, som besökt mig 
under den livligaste tiden av dagen, efter 
en halv timme skynda på dörren med ett: 
»Jag blir tokig om jag skall höra längre 
på ringningarna. Hur kan du stå ut ?»

»Ja, men nu för tiden äro väl inga por
tar stängda mitt på dagen», invände jag. 
»Åhjo, flera än ni tror, men de börja ju 
försvinna mer och mer. Och det vill jag 
säga, tio år i en stängd port borde vara 
lämpligt straff för rätt svåra brott. Ja, 
en vanlig fånge har lov att sova om nätter
na, men det har inte en portvakt». »Men det 
är väl ett lönande yrke i alla fall, det lär ju 
vara ovanligt eftersökt». »Ja, isynnerhet nu 
i de stora lyxvåningarnas tidevarv. Man 
gör vad som helst för att få tak över huvu
det. Små lägenheter äro ju svåråtkomliga 
och betinga i flesta fall så oskäliga pris, 
kvartalshyran är de smås och i synnerhet 
de ensammas buse, som de till vad pris 
som helst vilja undfly. Det är ett av de 
vägande skälen till den stora efterfrågan 
på portvaktsplatser och som gör, att lönen 
för en så krävande och ansvarsfull syssla 
pressats ner till ett minimum. Ett annat

(Forts. sid. 601.)

Torsdagen den 20 maj sammanvigdes i Stockholm 

löjtnanten i Flottans reserv Bertil Larka och opera

sångerskan, fröken Ebba Högfeldt. (Foto: Lamm.)

28,000 husmödrar
i Stockholm med förstäder ha i Konsumtionsföreningen ett eget företag för fram
ställning och distribution av livsmedel. Medlemskap erhålles utan kontanta utgifter.
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OAKHILL BLIR ITALIENSKT L E G A TI O N S P AL A T SPRINS LENNARTS

mmmmmmmmmMïmmemmmm&mmiii

Oakhill, det vackra Djurgårdspalatset; som tillhört prins Wil
helms son Lennart, har försålts till italienska staten, som där 
skall inreda sin svenska legation. Här ses några interiörer från 

Oakhill i det skick det nu övergår i italiensk ägo.

Oakhill, prins Lennarts palats, som försålts till itali
enska staten.

Prins Wilhelms skrivrum

S:;p:w:;Si;:SÏSS

Den hemtrevliga och ståtliga hallen i mörk 
panelning.

immmmmmmmmmmmms. mimm.

Biblioteket

mrnmm,.

Prinsessan Maria 
Pavlovnas skrivrum.
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T THUND OCH KA
FASTÄN PÄ FRIDSAMMA UTSTÄLLNINGAR.

Kattägarnes förening och Idun ha haft sin andra 
kattutställning i Stockholm., liksom den förra 
mycket lyckad och talrikt besökt — missarna ha 
många ”vänner i viken”. På samma gång visade 
sig landets fina hundar på hundutställning. Från 
båda utställningarna visas här deltagare, pre

senterade tillsammans med sina ägare.

De två siamesiska kattorna, som erövrade Iduns hederspris åt sin ägare regementsveterinär
O. Sjöberg, Ramlösa.

... ., ' ’ ■ * 1 ’ • '

Vid den stora hundutställningen ägnades da
mernas intresse som man kan förstå främst 
åt sällskapshundarna. Här ses en vit pudel 
som beundrades icke blott av sin matte utan 

vad värdefullare var av prisjuryn.

Nej, det är ingen porslinskatt, som pry
der bokhyllan, utan en levande Misse 
med det betecknande namnet Mont Blanc. 
Ages av S:ta Birgittaskolans inneha- 
varinna, fru Emy Fick. Hederspris.

Tt. Si
Budda är en omtyckt lekkamrat tilt 
syskonen von Hofsten, Rosenhilt, Djur
gården, och erövrade pris pä kattut
ställningen till sin Ulla matmors (t. v. 

om Budda) stolthet.

En näpen studie från hundutställningen där två tvilling
systrar ses hålla i famn ett par de allra som sötaste dvärg
hundar också de tvillingar. Tyvärr blev bekantskapen med 
valparna bara tillfällig. Man ser annars på småttingarnas 
min hur belåtna de varit om de fått ta de små raringarna 

med sig hem.

vacker prisbelönad angorakatt, som äges av fru Inez 
fansson, Stockholm.

!»
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Puder i fast form i små nätta 
guld- och aluminiumaskar 
med fastsittande lock och 
spegel. Mitzi-puder är till
verkat endast av de finaste 
ingredienser och finnes i olika 
färgnyanser, passande varje 
hy. Köp ej utländskt puder 
då det svenska är lika bra

/ UPSALA

R

Turisten
som vill se vårt vackra fädernesland gör det bäst pr 
velociped, men förutsättningen är en både stark och 
lättgående maskin. Styrkan i Wiklunds velocipeder 
bevisas bäst av att Svenska Armén de tre senaste 
åren köpt endast WIKLUNDS och den lätta gången 

är erkänd sedan snart 35 år tillbaka.

WIKLUNDS
STOCKHOLM

Medtag till landet:

— så har Ni ständigt ett delikat kaffe

bröd till hands vid bil- eller båtfärden.

mmm

KARSTENS SKORPOR
1 er\kro'r\as-kar\ister

Mor och dotter emellan.
(Forts. fr. sid. 595.)

bara fotter i trappan och där kom Magn
hild, blek men beslutsam.

— Nu får mamma verkligen gå upp 
och hålla Gud sällskap en stund, sade hon. 
Jag stannar hellre här nere där det är ljust.

Därefter må du tro, jag varit försiktig 
med att så dä,r lättvindligt ta till vår Herre !

Men mina barn ha heller inte —t åtmin
stone inte ännu — mitt stora och ängsliga 
religiösa intresse. Överhuvud taget tror jag 
att det var ett särmärke för vår generation. 
Och väl är det. Ty min skräck, för att jag 
kanske begått det hemlighetsfulla brottet' 
mot den helige Ande, den förtvivlade pro
cess med djävulen jag så att säga förde un
der hela min första ungdom, fördystrade 
mig så mycket, att jag är innerligt glad att 
den här generationen inte har samma nästan 
hektiska religiösa nit, som vi, barnbarnen 
till den stora väckelserörelsen på 60—70- 
talet.

Visserligen brukar Magnhild gärna rela
tera berättelser ur bibliska historien för sin 
beundrande yngre syster, men det är på 
hennes eget lilla sätt. Härom dagen kom 
Olof in till mig dubbelvikt av munterhet 
över den version av kvinnans skapelse han 
nyss avlyssnat.

— Jo, ser du, hade Magnhild sagt: Gud 
sade så här då han skapat mannen : Det är 
alltför gott för mannen att vara allena! 
Och det var därför kvinnan blev skapt !

En annan gång var det jag, som fick 
njuta av stockholmsbarnets uppfattning av 
hur det stora underverket gått till, vilket i 
bibeln kallas: »Jesus bespisar 5,000 män». 
Magnhild är mycket ekonomiskt anlagd får 
jag förutskicka.■— O, sade hon förtjust, med 
stora, runda ögon och höjt pekfinger : Du 
kan inte tro så billigt och bra han gjorde 
det! Med två fiskar och fem franska!!!

Eljest berättar mest Lillan — hon kan 
hålla på i timtal, spinnande ut långa följe
tänger, sammansatta av Tusen och en natt 
och Grimms sagor om varandra, med här 
och var instuckna långa, fina ord — hon 
fullständigt samlar dem. «

— Och prinsen platherade sig på hästen, 
men pojken, som givit honom den var en 
skämmel, och hade trollat in i den en ond 
ande, så att den trillade ner i djupbrottet.

— Vad är en skämmel? Jag undrar om 
du inte menar skälm? frågade jag. Och 
djupbrottet sedan — är det bråddjupet? 
Hennes sätt att alltid förvränga sina långa 
fina ord irriterar mig alltid. — Varför gör 
du det? frågar jag, men får alltid bara 
till svar. — Det är finare så, begriper väl 
mamma !

— Men den goda féen fanns i närheten, 
och hon trollade så att prinsen blev repare
rad, fortsatte Lillan oberörd.

Sedan hon slutat att berätta skriver hon

I D U M
Mästersamuelsgatan 45, Stockholm.
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Frlthiof Hellberg
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Iduns annonspris : 
Pr millimeter enkel spalt:

40 öre å textsida. Bestämd 
plats 20 % förhöjn. Hel- 
marg. 55 : —, halvmarg. 
30 :— pr gång 20 mm. hög.

Lediga platser och plats
sökande 25 öre, pensionat, 
skol- och diverseannonser 
35 öre, minimipris 3: 50.

Iduns prenumerationspris :
Uppl. A. Uppl. B.

Praktupplagan Vanl. upplagan
Helt år ..................... 17
Halvt år .................... 9
Kvartal .....................   4 50

Helt år ...................... 15
Halvt år .................. 8
Kvartal ..................... 4 25
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Flyglar och Pianinon

Den oöverträffade förebilden för 
hela världens pianofabrikation.

Ensamagentur :

LUNOHOLMS PIANDMAGASIN
STOCKHOLM - Jakobsbergsgatan 39

Motorfartyget

GRÏPSHOLMS 
Ö STE R SJ Ö RE S A

15-26 juli 1926

med avgång från Göteborg 15 
juli anlöpande Hälsingfors, 
Stockholm, Malmö och åter
komst till Göteborg 26 juli.

Angenämaste semester- eller 
ferieresa i Första eller Turist 

3:dje Klass.
Moderata biljettpriser.

Ännu finnas platser lediga i båda klas
ser, men tidig beställning anbefalles.

Prospekt och upplysningar erhållas från
Svenska JImerika Linien:

Göteborg: Passagerareavdelningen Ho
tellplatsen. Tel. Namnanrop: Ame- 
rikaliniens Pass.-avd.

Stockholm: Gustaf Adolfs Torg 16. 
Telefon 5092.

Malmö: W. Pehrsson, Generalagent, 
Skeppsbron 11. Telefon 1401. 

Helsingborg: Kapten F. Killman, Ge
neralagent, Kungsgatan 2. Telefon 
3789, 3799 eller närmaste lokälagent.

Nytt rengöringsmedel för ljusa 
handskar och skor.

Creme Indienne
Bevarar skinnets smi
dighet o. färg, enkel 
behandling på torr 
väg. Ypperligt fläck- 
urtagningsmedel. Er- 
hålles i fransk origi-

nalförpackn. med bruksanvisn. på sven
ska mot postförsk. Kr. 1 : 50 + porto fr. 

A. FRIMAN, Box 88, Östersund.

Vid

Nervositet

Badinrättningen
Telefon Sö. 330 56 / 

och 367.

JffY Tvättinrättningen
f/ Telefon Sö. 336 30
/ och 25 82.

gäller det i första hand att för
söka stärka nervsystemet. Endast 
härigenom kunna nerverna återfå 
naturlig spänstighet och lugn. Det 
direkt ur hjärn- och nervsubstans 
framställda preparatet Phospho- 
Energon uppbygger på ett natur
ligt sätt ett överansträngt och för
svagat nervsystem.

Phospho-Energon rekommende
ras av talrika in- och utländska 
läkare såsom det verksammaste 
medlet vid övervinnandet av nerv
ositet och nervösa svaghetstill
stånd.

Phospho-Energonpiller fås på 
alla apotek i burkar à ioo och 
300 st.

Kontrollant: Professor Thor 
Ekecrantz.
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Vid opasslighet
och särskilt dagen efter är det väl
görande och uppfriskande att dric
ka ett glas Frukt-Salt-Samarin, 
det utrensar osunda och skadliga 
samlingar från kroppen och upp
friskar blodet, det ger välmående 
och vigor. Pris pr fl. kr. 2.50. 
Säljes å apotek samt hos drog- 
och fäghandlare m. fl.
Cederroths Tekn. Fabrik, Sthlm

Sommarens blomsterprakt
fångar Ni med E)der

GOERZ KAMERA
Med den högkänsliga Tenax 
filmen erhåller Ni de mest 
underbara resultat. Köp i 

dag en äkta

GOERZ

De finnas i alla fotoaffärer 
från 23 kr.

-, "

Fläckfri
blir den som använder

Fläckmedlet
P RINAX
finnes i de flesta affärer till ett 
pris av kr. 1 : 25, eller från fabri
ken vid insändandet av kr. 1 : 50 i 

frimärken.
KEM. TEKN. FABR. IRIDIUM, 

Skepparegatan 76, Stockholm. 
Tel. ö. 89 89.

JÉ0-

Råsiden 3.50, Dukar, Flygeltäcken, 
Kuddar, Konstsaker, Mattor m. m
Birgtiriarlsg. 12, Stockholm 

Tel. 72435.

alltid ordentligt in dagens saga i ett litet
blått skrivhäfte. Tills jag förfärad inför ut
sikten att hon skall få svagt bröst eller bli 
författarinna, kör ut henne och anordnar 
sporttävlingar på gräsplanen. Hon prote
sterar, men Magnhild är förtjust. Verklig
hetsmänniska, som hon är, senterar hon 
i alla fall idrotten mer än litteraturen. Man 
behöver bara se hennes lilla, runda gestalt 
sätta iväg i starterna, likt en liten boll av 
samlad, sluten energi, och bara rulla på till 
segermålet, för att i andanom se henne som 
halvback i ett kvinnligt fotbollslag (bara 
hon inte blir tagen för kulan).

Just nu sticker hon fram sitt lilla ro
siga, hjärtformade ansikte bredvid Lillans 
mörka huvud.

• —’ Vad håller mamma på med.
— Jag skriver.
— Ja, det ser vi, sade den logiska Magn

hild.
— Jag skriver om er till mormor!
— Få vi se! Ivrigt.
— Nej, det få ni inte.
— Skriver mamma så illa om oss då ? 

frågade den spetsfundiga Magnhild. Hon 
log så gott, hon visste nog bättre, den lilla 
raringen. Efter den där kvällen på den 
röda stenen har det kommit något så tryggt 
och belåtet över henne. Hon håller sig ock
så mycket mera till mig än hon gjorde förr. 
När jag modellerar, knådar hon sin lilla 
lerklump bredvid mig och när jag syr, 
syr hon. Nu ville hon förstås skriva, efter
som jag gjorde det, och till den idrotten är 
det ju aldrig svårt att få Lillan med.

De drogo iväg med penna, papper och 
ett riktigt bläckhorn (ve, deras klädningar!) 
så nu får du brev från dem också.

På vers t. o. m. hörde jag den ärelystna 
Lillan säga att det skulle bli !

Jag hoppas den blir lång, så att jag får 
litet tid att arbeta. Jag håller på med en 
byst av Olof i stor skala, en ganska mo
numental sak, men nu har den stått över- 

■ täckt så länge, att jag nästan mist lusten.
Och du skall ta ett barn till! hör jag i an

danom dig säga. Nå •— det är ju inte 
alldeles säkert...

Nu komma de redan igen, intågande i 
triumf med var sitt papper i handen.

-— Det blev alltså verkligen vers! utbrast 
jag imponerad.

— Magnhilds första dikt! sade Lillan 
pompöst.

Min första dikt! strålade Magnhild.
— Vad handlar den om?
— Det vet jag inte riktigt, sade Magn

hild, som tyckes vara en modern poet.
— Den är om oss på vårt sommarställe 

svarade Lillan, som naturligtvis skrivit den.
— Jag är rädd att Mormor kommer att 

tro att det är ett otrevligt ställe! sade jag 
Ty så här lät den :

Där blommor stå
där flickor gå
där vinden är så len
men herrarna ha hjärtan av sten.

— Är det pappa det?
|fr Nej, det är trädgårdsmästaren.
— Åhå, han låter er inte gå i jordgubbs- 

landet. Nu förstår jag!
Men du då, har du skrivit något också 

frågade jag Lillan.
— Ja då, två stycken, men jag vill läsa 

upp dem själv. Den första är om pappas 
segelfarbröder! Och med poetens hela 
fåfängliga iver började hon deklamera:

Det var ett par herrar så tysta 
dom sade inte ett knysta 
dom sade inte ett ord, 
dom ropte bara : smörgåsbord !

•— Kära Lillan, sade jag förtjust, så väl 
du träffat den vanliga svenska herrtypen !

Den andra dikten var också om sommar
stället, det älskade, dit vi flytta nästa vecka. 

Ack, vad fåglar sjöngo 
och vad blommor gunga

DET ÄR LÄTTARE 
ÄN MAN TROR.

Vad då? Jo, att göra en bananrätt. Bananer är 
frukt och mat, sätt fram en skål, och — det är 
serverat. Vill man ha något riktigt extra men ändå 
lättlagat, gör man en bananrätt med ledning av 
vår nya receptsamling. Fyll i kupongen! Men 

märk, att recepten utarbetats på

SE, SÅ ENKELT 
DET ÄR ATT LAGA 
EN BANANRÄTT!

Nya recept frän 

A-B. BANAN-KOMPANIET.

JAMAICA-

BANANER
från

A.-B. BANAN
KOMPANIET.

V. g. posta denna ku
pong omedelbart.

A/B Banan-Kompaniet, 
Stockholm.

Sänd mig gratis 1 ex. 
av Eder nya illustrerade 
receptsamling: ”Se, så 
enkelt det är ...”

Namn: ..................

Adress:..................

Min handlande är: 

Gata:.....................

.............■IIIIIIIIIU iJiiiiiMimiHuiiiiiimiiiiiMimiiiiimiiiiiiimimiiiimiiiiHiiiing,

K V I IV IV A IV
Charm. Mystik. Romantik.

Av naturen äger hon allt detta.
I våra tider, då moderna lämna så mycken frihet, är det en konst 

att bevara dessa egenskaper.
Det är mycket man måste tänka på, om man vill behaga, framför 

allt det personliga, den dolda fienden, armtranspirationen.
Lika nödvändigt gom det är att vårda sin skönhet, lika nödvän

digt är det att borttaga denna så allmänna, kvinnliga sVaghet, vilken 
ofta förstör det första goda intrycket.

ODO-ROOO
(medlet mot transpiration) 

är det enda av läkare rekommenderade, fullt osvikliga och absolut oskad
liga medlet. ODO-RO-NO är billigt, ty man behöver blott med ett 
par droppar, 2 à 3 kvällar i veckan fukta armhålorna.
Gratisprov. Mot 
insändande av 
20 öre i fri
märken erhålles 
ett gratisprov av 
ODO-RO-NO.

Madsen & Wivel, 0stergade 26, KjzSbenhavn, K. 
Anhålles om ett gratisprov av Odo-ro-no.

Namn : ..........................................................................................

Adress : ........................................................................
jiiiiiiiMiiiiiiumiiiiurrmiii
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ORFARENHETEN 
har visat att det bästa 
tvättmedlet är Triton. 
Följ bruksanvisningen 
och Ni erhåller nuti
dens bästa tvättextrakt.

Yi pkt 60 öre, y2 pkt 35 öre ft
{

NYA A/B TRITON ^
SUNDBYBERG. \

r r

TRITON TVÄTTPULVER
fYr

....................... ................................................................... ..... .

Giv henne ett sådant! \
Drott är garantimärket på eleganta, = 
välgjorda och billiga armbandsur. | 
Ankarverk, 15 rubiner, 14 o. 18 karat, z 
mångfaldiga boettformer, konstnärligt E 
ciselerade. Drottarmbandsuren finnas s 
också i guldbelagda boetter, 10 års | 
garanti, moaré el. fjädrande armband. E

Välsorterade urmakare lämna närm. upplysningar om DROTT. |

”Frisk som morgongryningen 
och skön som maj.”

Longfellow.

SÄGER SPEGELN 
EDER

DETSAMMA?

POND’S två creamer giver Eder hy den friska ungdomlighet, 
som skalden sjunger om — åstadkommer och bevarar den. 

Låt Edert ansikte, hals och händer vid varje tillfälle, som gives 
under dagens lopp, få litet av den uppfriskande och skyddande 
Pond’s Vanishing Cream, och rengör varje afton, innan Ni gar 
till sängs, Eder hud med Pond’s Cold Cream — den avlägsnar 
alla orenheter från överhuden såväl som underhuden, vilkens 
friskhet och klarhet är avgörande för hudens färg.

POND’s VANISHING CREAM och POND’s COLD CREAM 
fås överallt i burkar à Kr. 2:50 och Kr. 5:—, i tuber à Kr. 

i : — och Kr. 2 : —.

Mot insändande av 20 öre i frimärken till porto och 
Lll Ullo- emballage sända vi Eder gratis provtuber av såväl Cold

Cream som Vanishing Cream.
_____  Gäller en vecka från den 6—13/6 1926.
POND’s Generalagentur: Pilestr. 19—25, Köpenhamn K

prov.

H ^ Cold Cream and ■ OH Cl S Vanishing Cream
Agenter för Finland :

Parfumerie Harrison, 29 Kaserngatan, Helsingfors.

och vinden är så len
och små flickors bara ben 
ser man man då och då, 
för att dom är så små !

kvad Lillan.
-— Du har också »vinden är så len».... 

Mien hjärtebarn då — varför gråter du ! 
Jag skyndade att ta upp henne i knäet och 
torka hennes stora, våta tårar med mina le
riga händer och lugna henn^, tills hon blev 
glad igen, trätande inombords på mig själv 
för min storfolks-taktlöshet. Hon hade 
naturligtvis hoppats att jag inte skulle 
märka denna i hennes tycke säkert stora 
bristfällighet i hennes dikter.

— Älskling, gullhöna — min rara lilla 
sparsis! Jag fortsatte genom vår smek- 
namnslista tills Magnhild blev svartsjuk.

— Mamma, tala sött till mig med!
—- Ja, men du har ju inte gråtit.
— Det skall jag snart göra, lovade Magn

hild, så tjock i rösten, att jag skyndsammast 
tog henne upp i knäet. Med famnen full 
jollrade jag och smekte dem, tills Magnhild 
började gnola på nytt —- hon sjunger 
mest från morgon till kväll nu — och Lil
lans ögon blivit två svarta stjärnor igen.

Naturligtvis hindrade de mig. Naturligt
vis var jag innerst ivrig att gå tillbaka 
till mitt arbete igen. Den stackars bysten 
som aldrig blir färdig...

ANNA LENAH ELDSTRÖM.

Amerikanskan av i dag.
(Forts. fr. sid. 593.)

kommer västerut desto mer avtar sminket. 
Jag har i livligt minne en skara unga kvin
nor som jag mötte vid en liten stad lydande 
det icke obekanta namnet Bissmark. Där 
var en flickskola för indianskor, inga fat
tigmans barn utan av välbärgade föräldrar 
som ville ge sina barn en fullt engelsk 
uppfostran. Det fanns ju fula typer bland 
dem men också fullkomliga skönheter, med 
de mest underbart vackra tänder, ramsvart 
grannt hår och en hållning som i sin stolt-. 
het talade om verklig ras. Lika vackert 
som det var att se dessa lika skrattretande 
verkade det att i Sioux City se tre äldre 
indiankvinnor på tåget. Håret hängde svart 
och stripigt över öronen och figuren var 
inhöljd i den sedvanliga stora indiansjalen 
men — o fasa! - - när de klevo upp på 
fotsteget såg man fotterna smyckade av 
blankläderskor och utmed benen smeto de 
skäraste silkesstrumpor. Kontrasten var f ö r 
barock.

Det europeiska modet hade förresten an
ammats och naturligtvis överdrivits av både 
negresser och kinesiskor. Man såg t. ex. 
svarta skönheter med shinglat hår och smin
kade läppar. Svenskamerikanskan vär 
mera oberörd av modetyranniet och samta
lade man med våra landsmaninnor i de 
högre klasserna kunde man höra dem gan
ska oförbehållsamt kritisera den moderna 
amerikanskan. »Hos den amerikanska kvin
nan kan man ej efter svenskt begrepp tala 
om någon moral», var ett omdöme som fäll
des därute och nog tycks hon vara synner
ligen flirtig av sig, det var inte alls svårt 
att konstatera exempelvis på restaurangerna. 
Friheten i maner såg man i den begärlighet 
varmed hon rökte. Amerikanskan rö
ker på restaurangen, i hemmet, på gatan 
och är det en paus i konserten ser man 
straxt damerna ta fram sina cigaretter. Dan
sen bedrivs också energiskt. Det finns re
stauranger där den börjar kl. 12 på dagen, 
då komma kontorsflickorna och tå sin 
»lunch dansant». Väldigt stilig att se är 
den amerikanska kvinnan i alla fall, slank 
och smal nästan i ännu högre grad än sin 
europeiska syster. Jag talar nu inte om 
the upper ten men medelsnittsamerikanskan 
kan som regel få på meritlistan att hon är 
mycket arbetsam. Den gifta kvinnan har

BLOMSTER 
hälsningar
över hela jorden. Hoïieverantô:
Beställningar å blommor ombesörje» 
kostnadsfritt under garanti för omsorgs

fullt utförande å alla platser av

VASA BLOMSTERHAKDEL
GUSTAF EKMAN, 

GÖTEBORG.
Telefoner 10365, 4314. Telegr. Vasa
Medlem av Föreningen för blomsterbe 
ställningsförmedling samt de internatio 
nella organisationerna F. T. D. U. S. A 
samt B—V i Tyskland 6000 medlemmar.

i j/m nuui * JHonunor*'.

SÄNGKLÄDERNA

ij/ifl Arl trtxiA iJAlonun/H*".'

laradis

nr ii?

Ttjdii.

’''"""‘t«'-:

âro de enda sängkläder, som uteslutande 
i toppas med material, som undergått en 
nodern maskinell rening o. desinficering 

De äro de idealiska sängkläderna.

J. Svensson S Bourghardt
räckfabrik, Tagelspinneri, Fjäderrenseri 

GÖTEBORG.
Grundad 1881.

Erhållas i varje välsorterad sängkläder» 
affär.

Ett vackert an
sikte blir oftast 
fult så fort 
fräknar uppen
bara sig. Bästa 
medel häremot 
är Generalde- 
potens Fräken- 
pomada, känd 
och erkänd se- 

\ % / dan 40 år till
's. / baka som syn-

nerligen verk
sam utan att skada. Pris pr burk 
3 : — kr. Säljes hos Parfymeri- 
och Kemikalieaffärer. - Engros: 
A.-B. Parfymeri R. Barlach, Sthlm I 
A.-B. Tekniska Generaldepöten.

Stockholm I.

Sommarferierna
giva fullt utbyte, först när man sam
tidigt genomgår en rationell Sanatogen- 
kur.

När man känner sig överansträngd, 
nervös, trött, blodfattig, sömnlös eller 
utan energi bör man pröva
StyrKe- och nervnäringsmedlet

som i lättsmält form tillför kropp och 
nerver kemiskt ren mjölkäggvita och 
fosfor — och fysisk hälsa och psykisk 
kraft återvinnas raskt. .

Rekommenderat i över 24,000 
skriftliga uttalanden från kända 
läkare.

Fås på alla apotek, i färg- och ke
mikalieaffärer i förpackningar från Kr. 
2:20. Alla kunna lära känna Sana- 
togen genom att ifylla bifogade kupong.

A.-B. SANATOGEN, Stockholm 1. 
Tel. 12195. Kungsgatan 59.

Sänd mig gratis och franko : 
Sanatogenprov och Broschyr.

Namn: ................................................. .
Titel: ........................... ............... ••••••••
Adress : . —.................... .... —.—

Kungl.
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ASPIRINT a -A- T T E H

V
äro och förbliva

oöverträffade som 
smärtstillande medel. 

Endast dessa garantera 
bästa verkan och fullstän« 

dig oskadlighet.

”Priset är nedsatt till 90 öre pr glas à 
20 tabletter.”

MATSILVER
saluföres i de mest skif
tande kvaliteter. Ingen 
kan med blotta ögat av
göra huruvida ett matsil
ver är av god kvalitet, 
men ett tillräckligt stöd 
för omdömet ger detta 
inregistrerade varumärke

en borgen för god 
kvalitet.

Guldsmeds Aktiebolaget 
i Stockholm

Finnes hos varje guldsmed.

Hushålls* 
handskar

6—6V2—7—7y2— 8 
2: 50 paret, extra tjoc
ka 3 : — paret. Ader- 
brâcksstrumpor o. alla 
slags sjukvårdsartiklar 
i lager, full garanti. 
Humana priser. Först
klassigt parfymeri med 
toilett- o. tekniska ar
tiklar 10 % extra rab.

Gratis 
katalog.

Jakobsbergsg. 27, hörn. av Regeringsg. 
Flemminggatan 13, mitt för Separator. 

Till landsorten mot postförskott.

Uppgiv mätt

CITY.

För Sommarens

BADSEJOUR
har N. K. ett ovanligt rikt urval 
av trevliga baddräkter och bad
skor, stilfulla badkappor m. m.

Avd. för Badartiklav, 1 tr.

A/B NORDISKA (|\K) KOMPANIET

sällan någon jungfru men så ser hennes 
kök också ut som ett laboratorium där allt 
grovgöra skötes med maskiner, och hyresvå- 
ningen är ett så gott som okänt eller i alla 
händelser längesedan antikverat begrepp i 
Amerika där det egna hemmet med dess 
komfort — även i den enklaste arbetarvilla 
ingår badrummet som det naturligaste till
behör till snyggheten — existerar praktiskt 
taget överallt. Den unga kontorsflickan till 
exempel — det faller henne inte in att 
vara inneboende i ett litet hyrt rum. Några 
av dem slå sig ihop om en viila.

Ett intressant land på gott och ont, det 
är totalintrycket. ERIK HÖGBERG.

Den tvåbenta bandhunden.
(Forts. fr. sid. 595.)

skäl därtill tror jag är, att ingen författare 
hittills sysslat med »problemet portvakt», 
men jag kan försäkra, att man skulle få 
stoff till en diger volym, om man ville 
ikläda sig portvaktsfruns skepelse ett år. 
Det området av arbetsmarknaden är ännu 
lika outforskat som det inre av Afrika var 
för några decennier sedan. En och annan 
gång nämnas vi i en tidning, alltid då i 
samband med något som är ägnat att be
fästa åsikten, att »portvaktsfrun» är ett nöd
vändigt ont, som måste finnas lika väl som 
bandhunden på herrgården.»

»Det där är väl ändå svartmålning?» 
»Kanhända det fröken. Hör efter om nå
gon har lust att undersöka saken. Kanske 
att resultatet skall slå er och flera med 
häpnad. — Nej, nu får jag gå hem, tänk 
om min vikarie svimmat, hon är inte så 
tränad som jag». T. R.

Lotta Svärd i silkesstrumpor.
(Forts. fr. sid. 587.)

och vanlig flicka, som arbetar för sitt fos
terland. Hon arbetar på kvinnors mång- 
besjunga traditionella vis dels med att ser
vera mat och kaffe till mannen, dels med 
att skaffa pengar för hans fortkomst. Hon 
arbetar in pengar också genom att själv 
försaka. Det bröd hon bjuder soldaterna, 
får hon själv baka och bekosta. Den mat 
hon ger dem får hon skaffa genom fri
villiga offergåvor. När fältlottan efter en 
hel dags strävt arbete kommer hem, får 
hon själv lov att göra rent sitt linne och 
sina korgar. Varför? frågar jag. Det hör 
till disciplinen.

Den civila Lottan är upptagen av att 
sy, sticka och ordna försäljningar. Själv 
får hon bekosta eller ihopsamla alla till
behör och medel. Ty, märk väl : intet alls 
av det som sålunda samlas i ladorna går 
till omkostnader. Och det är fabulösa sum
mor, som nämnas, hopsamlade av Lottorna 
för vårt lands skydd och värn.

— Men när nu fru Vasström plötsligt här 
på kvällen samlar er till något slags stäm
ma, vad avhandlas då?

— Vi få förhållningsregler. Till exem
pel att vi ska vara duktiga, att vi 
inte få prata på kvällarna och störa 
de andra. Att vi skall gå till vänster på 
trottoarerna i Stockholm . ..

Vi småprata ännu vid inloppet till Stock
holm där prins Eugens Valdemarsudde sam
lar Lottorna i ihärdig beundran. Alla ka
meror dragas fram ...

Men mitt mål har jag nått. Jag har fått 
veta vad »Lottorna» är för slag. Det är, i 
korta ord, en efterkrigsförening, som har 
till mål att uppfostra våra kvinnor. En 
förening, som vill lära henne disciplin och 
ansvar, inpränta i henne allt mellan foster
landskärlek och att gå till vänster på Stock
holms gator.

Äntligen en kvinnosaksförening, som går 
i en riktig och länge saknad fåra!

ALMA SÖDERHJELM.

Strumpor

Eleganta
moderna

Ipllffills mm
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ulsöKl höga Kvalitéer 
bäst och billigast 

hos

A. Letterstedt & Son
ETABL 1904

STRUMP-SPECT ALISTER

DROTTNINGGATAN 21 STOCKHOLM

ms■ ■. 7^ (v »T j ty mmmIgigggglj

Fyrtornets Konserver
För säsongen inlagda

GRÖNSAKSKONSERVER

såsom Nässelkål, Spenat, Blomkål, Brysselkål 
samt Ärter i höyf-na kvaliteter rekommenderas.

Fulländade baknings 
resultat !

Q°DA ingredienser böra alltid användas 
om ett gott bakningsresultat önskas. 

Men till ocb med goda ingredienser erfor

dra gott bakpulver för att göra bakverket 

läckert.

För fulländad bakning

använd alltid Dr.Price’s 
Phosphate Bakpulver— 
alltid detsamma—alltid 
ekonomiskt !

Innehaller ingen 
alun -— lämnar 
ingen bitter smak.
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Redovisning

Till Iduns förening ”Födelse
dagen” har ytterligare inkommit :

Transport Kr. 2,503:21
Ann Sofi Falk, Karlskrona 1 : — 
Karin Persson, Blyberg . . 1 : —
Överstinnan Agnes Bratt,

Stockholm ........................ i : —
Kapten Hj. Falk, Karls

krona .................................. i : —
Doktorinnan H. Håkans

son, Stockholm ........ 2 : —
Fru Rosa Ljunggren, Göte

borg .................................... 2 : —
Fru Elida Bernhard, Wil-

'son, ,U. S. A...................... 7:30
Fröken G. Jochnick, Stock

holm ..................................  50 : —
Fru Julia Sveclelius, Stock

holm .................................... 2 : —•
Fru Helga Boman, Bengts-

fors .................................... 5 : —
Fru Zelma Rundgren,

Askeröd ............................ 2: —
Grevinnan Ellen Ridder-

stolpe, Strömsholm ........ 3 : —
Fru Magda Nordqvist,

Bofors ................................ 2:-—
Fröken Valborg Olander,

Stockholm ........................ 2 : —
Fru Gunda Frisk, Koppar

berg .................................... 2 : —
Grevinnan Ebba Lewen-

haupt, Stockholm ............ 1 : —
Fru Ida Sylvan, Hälsing

borg .................................... 3 : —
Fru Olga Molin, Löderup 1 : —
M. Bergendal, Djursholm 2: — 
Fru Hilda Normelli, Sol

stadström ........................ 2 : —
Fru Augusta Rosenblad,

Stockholm ............ ............ 2: —
Doktorinnan Maria Pradon,

Malmö ................................... i : —
Fr. Elisabeth Andersson,

Fjälkinge .......................... 1.: —
Grevinnan Harriet Wacht

meister, Kulla Gunnars- 
torp .................................... 2 : —

Transport Kr. 2,601 : 51

När Ni firar Er födelsedag,
tacksam över det goda, som livet 
trots allt svårt och mörkt i alla 
fall skänkt Er, så tänk på de 
små, vilka borde ha lika mycken 
rätt — ja mer, eftersom de äro 
barn, — till ljus och sol som vi 
alla, men för vilka deras födelses 
dag sannerligen icke var någon 
lyckodag. Anmäl Er som med
lem av ”Iduns förening Födelse
dagen”, och förbind Er att på 
varje Eder födelsedag anslå mittet 
en krona till samma ändamål, och 
vi sända Eder då varje år på Er 
födelsedag en postanvisningsblan- 
kett ställd till insamlingen. Vi 
hoppas så, att insamlingen med 
tiden skall ge så mycket, att vi 
kunna upprätta något mer bestå
ende, en barnkoloni eller ett barn
hem — något i stil med den gö
teborgska ”Födelsedagen”.

“Dagen efter“
är också en dag

med vissa obehagliga känslor i 
kroppen och trötta utpinade ner
ver. ”Dagen-efter”-känslor för
svinna genast efter intagandet av 
ett par Globoid-tabletter, vilka ha 
en utomordentlig förmåga att 
bringa nerverna till ro och av
lägsna alla smärtkänslor. På 
grund av sin ovala form äro 
Globoidtabletterna lätta att intaga.

Globoid erhålles (utan recept) 
å alla apotek i flaskor om 40 och 
20 tabletter à gram till ett pris 
av Kr. 2: 30 och 1: 25 pr flaska.

Vill Ni bli smärt?
så använd Obesithorma. framställt 
på basis av de senare årens läkar
vetenskapliga erfarenheter och re
kommenderat av många kända lä
kare. Absolut verksamt och all
deles oskadligt medel mot korpu
lens. Hastig reduktion av dubbel
haka, fylliga höfter, mage etc. 
Skriv efter prospekt med utför
liga upplysningar. Svarsporto frim. 
20 öre. Medicinal Depoten, Stu- 
diesträde 8, Köpenhamn K. —

Det mest uppfriskande min pa 
tient vet, är »77//». Den gör 
henne pigg och glad, och hon 
njuter ofantligt av den härliga 

doften.

Vid köp begär man uttryckligen märket 
(blå=guld*etikett) och tillbakavisar 

efterapningarna.

Eaude
ologne

iffiQigyéxgjpv  j   ' 
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Meddelade av möbelarkitckt 
David Blomberg.

Gustaviansk möbel att kläda om.
Fråga: Har tänkt kläda om en 

gammal benfärgad Gustaviansk 
möbel. Grå matta med grönt, rosa 
och blått finnes. Giv ett råd. Mö
beltyg, tapet och gardin. X.

Svar: Till den benfärgade mö
beln och mattan med pastellfär
gerna föreslås en mönstrad tapet 
i ton rosefärg eller lätt himmels
blått. Härtill voilegardiner under
lagda med rose eller blå moll samt 
ett möbeltyg i samma färg som 
valts för undergardinen. Grann- 
rummets färger spela en roll vid 
valet av denna färg.

Tapetsering av en lägenhet.
Fråga: Huru borde en lägenhet 

bäst tapetseras beståendé av en 
hall, från vilken till vänster leder 
en dörr till ett rum 4x6 m., vil
ket skall möbleras med dels ma
hognymöbler, antika, beklädda 
med gulbrunt sidenliknande tyg, 
dels med matsalsmöbel i ek i sam
ma färg, således ljus ek, som mö
beltyget. Vilken färg bör en duk 
på det avlånga matsalsbordet med 
runda hörn hava? Kunna ma- 
drasgardiner i brunt med rosen
buketter användas, eller borde an
dra gardiner tänkas ? Just anskaf
fat dessa till den nuvarande lä
genheten. Äger tvänne stora speg

lar till rummet. Den ena en an
tik mahogny spegel, den andra en 
trymå med guldram i roccocostil. 
Vore det måhända lämpligt pla
cera den sistnämnda i hallen eller 
hellre den förstnämnda? Denna 
passar dock bättre till mahogny
möblerna.

Till höger leder en dörr till ett 
herrum, vilket skall möbleras med 
möbler i mörk ek med blommigt 
gobelintyg i matta, rödbrunaktiga, 

I mörkare färger. Det tredje rum
met är ett litet damrum, som även 
huvudsakligen kommer att möble
ras i mahogny, troligen med en

Yllestrumpor
och liknande yllesaker skola tvättas med 
Havoline i kallt vatten, även sköljas i 
kallt vatten. De bliva rena, mjuka och 
dubbelt varaktiga samt krympa icke. 
Vid en större statlig inrättning har 
strumpförbrukningen nedgått till hälften 
sedan Havoline börjat användas till 
tvätten.

“MUM“ avlägsnar 
transpirationens obehag

Det är skadligt att hämma 
transpirationen. Med ”Mum”, 
som är en len hudeream, häm
mar N i den inte men avlägsnar 
dock lätt dess obehag. ”Mum” är 
därför det rätta medlet och dess
utom fullkomligt oskadlig även 
för den ömtåligaste hud.

Försök Pris kr. 2.50 pr burk.

Mum Mfg. Co., Phila , U. S. A.

Finnes i Sverige alltid hos Par
fumerie Antoinette W. Wording, 
Stockholm, Hamngatan 12 & Bir- 
gerjarlsgatan 16. (Till landsorten 
mot postförskott.)

säng med soff överkast om dagen. 
I alla rum finnes endast ett fön
ster. Till herrummet finnas även 
redan gardiner i mörk blå och 
grön madrasvävnad till två fön
ster. Kan ett par av dessa gardi
ner, såväl i salongen som i matsa
len, användas till dörrdraperier? 
Till salen-matsalen finnes stor 
matta i pastellfärger, gult och ter
racotta, till herrummet en matta 
i gult och rött som förhärskande 
färger. Salen-matsalen parkett
golv, övriga t. v. målat golv. 
Tacksam för benäget svar till 

Reflektant på aktielägenhet.
Svar: De uppgivna färgerna i 

de båda rummen förete en brokig 
blandning, särskilt herrummet där 
möbeltyg, gardiner och matta in
nehålla ej mindre än blått, grönt, 
gult, rött och rödbrunt. Det till- 
rådes därför en koncentration av 
färgerna i varje rum.

Vardagsrummet-Matsalens ma
hogny och gulbruna tyg kunde be
höva en tapet i grålile eller varmt 
grått, randigt eller stilmönstrat, 
om möblerna äro i Carl-Johans- 
stil. Gardinerna råsiden i gulgrått 
eller motsvarande linnegardin ; 
madras äro oftast väl granna. 
Duken i möbeltygets färg men 
mörkare.

Hallen med en tapet i vitt och 
svart eller beigegrått, om dagern 
är begränsad. I herrummet bör 
mattan få giva vika, så att gobe- 
linens rödbruna ton (terra) får en 
komplinentfärg i blått i gardiner
na och med en terrafärgad matta 
(afghantyp). Tapeter i damrum
met vieux rosefärgad med en 
blommig cretonne till möbelkläd
sel.

De små krypen håller man på 
lämpligt avstånd med Kammer
jäger, det bästa medlet för utro
tande av loppor, löss, mal, flu
gor, kackerlacker och skäktor. 
Till sàlu i alla kemikalieaffärer 
Pr ask 0: 50 och 1 : —.

QFRÂG0R OCH WAR t
Visby.

Fråga: Äro två st. damer som 
tänkt tillbringa semestern i Visby. 
Var bör man lämpligast bo och 
äta, där priserna ej äro alltför 
höga, men helst där det finnes 
ungdom, där man om möjligt kan 
få bekantskaper. Inez.

Svar: Rum anskaffas av Visby 
Turistförening, även i familjer 
med ungdom om så önskas. Det 
är utmärkt trevlige att inta sina 
måltider i Burmeisterska Trädgår
den eller i D. B. V :s Paviljong. 
Bland pensionat kan nämnas Skan
sen (6 à 6: 50 pr dag för hel in
ackordering).

Vävkurs.
Fråga: Undertecknad, som äm

nar tillbringa tre veckor av juli 
i Stockholm, undrar om Idun kan 
lämna upplysning om, huruvida 
det då finns möjlighet att få del
taga i vävkurs eller på annat sätt 
få komplettera sina kunskaper i 
vävning. Mycket tacksam för svar 
är Bohusländska.

Svar: Birgittaskolan, Beridare- 
bansgatan 21, Stockholm anordnar 
sommarkurser även i vävning vid 
Dalarö. Närmare upplysningar av 
skolans föreståndarinna under 
ovanstående adress.

Till England.
Fråga: Vore tacksam om Idun 

kunde upplysa mig om var man 
skulle kunna få adress på någon 
engelsk bildad familj (helst bo
satt vid kusten vid någon badort) 
i vilken man under sommarmåna
derna kunde inackordera en 18- 
års flicka. Då syftet med vistel
sen i England är komplettering av 
kunskaperna i engelska språket är 
det naturligtvis önskligt att ingen 
annan svensk finnes i familjen.

G. T.
Svar: Nedanstående inackorde- 

ringshem, som kan uppge svenska 
referenser, torde vara lämpligt.

Miss Thornton, Thor-Fell, Tot
land Bay, Isle of White, England.

Hushållskurs.
Fråga: Vore tacksam få upplys

ning om någon fackskola för 
Huslig ekonomi finnes, som mot
tager elev med 5 kl. flickskola, 
som underbyggnad. Rigmor.

Svar: I Fackskolan för huslig 
ekonomi i Uppsala äro inträdes- 
fordringarna högre flickskola el
ler allmänbildning utöver folk
skolans mått, ålder 25—34 år. 
Kursen I år med början i janu
ari. Avgift 350 kr.

Södra K. F. U. K:s Skola för 
husligt arbete, Kocksgatan 47, 
Stockholm. Skolan omfattar lär- 
lingskurser för 15—17-åringar, 
hushållsskola samt kurser för 
äldre.

Är Ni sjuk?
För att bevara hälsan, motverka 

sjukdomar, såsom gikt, ischias, 
reumatism, nervklenhet, åderför
kalkning, ämnesomsättningssjuk- 
domar och blodbrist samt före
bygga en för tidigt begynnande 
ålderdomssvaghet bör man använ
da de av läkarevetenskapen och 
berömda radiumforskare rekom
menderade Miradiumpreparaten, 
vilkas framställning och noggrant 
avpassade doser kontrolleras av 
framstående vetenskapsmän. Mi- 
radium-salt, -pastiller och -tablet
ter finnas på apoteken à kr. 6,50 
pr. burk. Utvärtes användes mot 
smärtor Miradium-salvan till kr. 
3,50 pr. tub. Genom att skriva till 
Miradium-officinen, Apoteket Va
sens Apoteksvarucentral Vitrum, 
Stockholm, erhålles boken om ra
diums verkningar gratis.
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Vidare finnas i Stockholm hus- 
modersskolor i förening med bar
navård. — Engelbrekts husmo- 
dersskola, Valhallavägen 102 och 
Maria husmodersskola, Lång- 
holmsgatan 16 B. Utbildningstid 
i den förra 10 månader, i den se
nare 44 veckor. Billiga avgifter. 
Dessutom kan ni höra efter vid 
Gunillaskolan i Uppsala.

Resa i Jämtland.
Fråga: Vi ära två skånskor 

som tänkt oss till Jämtland i som
mar. Vi ha 14 da’r på oss och nu 
undra vi hur vi bäst och billigast 
skola ordna turen för att få stör
sta utbyte av vår ”långfärd”.

Två skånskor.
Svar: Om man tar Östersund 

som utgångspunkt, besöker man 
först Frösön för att se utsikten 
därifrån över fjälltrakterna. Se
dan far man vidare med tåget till 
Äre och bestiger Skutan eller del 
därav. Vidare med tåg till Du
ved och därifrån med bil eller till 
fots till Tännforsen, 14 km. Om 
man vill fara längre västerut med 
banan till Ånn, har man där ett 
härligt fjällpanorama med Sylar- 
na och Snasahögarna som huvud
grupp. Annars vänder man vid 
Duved tillbaka till Östersund och 
tar tåget därifrån till Strömsund 
för att sedan göra en vandring 
utefter eller en båttur uppåt 
Ströms Vattudal, som är allt man 
kan önska av naturskönhet. Det 
billigaste blir sedan att återvända 
samma väg till Östersund, men 
längre fram på sommaren komma 
bilrouter att anordnas från 
Strömsund, så att man kan ta en 
annan väg söderut. Upplysningar 
härom lämnas å Svenska Turist
föreningens byrå, Norrlandsgatan 
16, Stockholm. — En resa i 
Jämtland bör ej företagas förrän
1 slutet av juni eller i juli.

Ett annat förslag är att ta båt 
från Stockholm till Härnösand 
och därifrån med båt uppför Än- 
germanälvens storslagna dalgång 
till Sollefteå. Därifrån kan man 
göra utflykt till Forsmo med dess 
ståtliga bro. Från Sollefteå går 
turbil till Strömsund.

Kartritning.
Fråga: Vore mycket tacksam 

att få veta adresser på några 
kartritningskurser i Stockholm. I 

18-åring:
Svar: Kartritningskurser på

2 à 3 månader givas vid General
stabens Litografiska Anstalt samt 
hos enskilda undervisare.

Klubbmärke.
Fråga: Var god säg mig var 

man kan få beställa klubbmärken. 
Vilket material är lämpligast?! 
Priset? Nybildad klubb.

Svar: Som material till klubb- j 
märke passar silver bäst eller j 
möjligen hamrat tenn. Kan i bå- ; 
da fallen beställas hos guldsmed. 
Priset beror av hur mycket ar
bete det är med märket.

v:-
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Resor.
Fråga: Vore tacksam att få 

veta adressen på någon byrå eller 
dylikt, som under sommaren an
ordnar sällskapsresor till utlan
det. Reslust.

Svar: Nordisk Resebureau,
Operahuset, Stockholm. Reseby
rån Alpina, Hamngatan 14, Stock
holm. Bennett’s Resebureau, 
Hamngatan 10.

T eckningslärarinna:
Fråga: Tacksam för upplysnin

gar fortast möjligt om utsikter
na till plats efter vederbörligen 
avlagd teckningslärarinneexamen. 
Gå för närvarande många teck- 
ningslärarinnor utan plats? Stäl
ler sig utsikterna till plats lju
sare eller tvärtom för den, som 
ehuru med goda betyg avlagt sin 
examen som teckningslärarinna 
vid 40 å.r, än för en yngre, even
tuellt om vid pensionsrätt fästes 
mindre avseende. Kusin Britta.

Svar: Man kan ej säga att det

Postflingoma är härlig sommarmat
— och de befria Er från den heta spiseln!
f)ET VATTNAS Er i munnen redan när Ni ser 

/ de stora, guldbruna, frasiga majsflingorna. Och 
smaka på dem! Deras utsökta rostade arom och den 
läckra frasigheten tillfredsställer aptiten som ingen av 
Edra vanliga frukosträtter. Servera dem med grädde 
och mjölk och gärna I tet frukt — direkt ur paketet!

Er handlande för dem.

PostT®sMfl(

DuhbeWt

r&!g?

rostade majsflingorTJOCKA

'bibehålla sin frasighet i grädde och mjölk'’

Pris 80 öre per paket 
om 12 à 15 portioner.

är gott om teckningslärarinne- 
platser, och det är många tävlan
de om varje sådan, som blir le
dig. Endast efter anställning vid 
statsunderstödda läroverk kan 
pension påräknas, och en sådan 
plats är ej lätt att få för den, som 
vid starten ej längre är ung; van
ligen besättas platsen med lära
rinna som förut varit vikarieran
de eller extra.

Stipendier.
Fråga: Vem kan erhålla ett 

Fredrika Bremer-stipendium? 
När, var och hur sökes det?

A. Ö.
Svar: Varje ung kvinna, som 

utbildar sig i något yrke eller id
kar studier kan söka stipendium 
från Fredrika Bremer-förbundets 
stipendieinstitution. — Ledigt sti
pendium annonseras. Egenhän
digt skriven ansökan åtföljd av- 
präst- och läkarbetyg samt intyg 
om hemortsrätten insändas till 
Förbundets stipendienämnd i 
Stockholm mellan 2 januari och 
15 februari. Sökande skall vara 
skriven sedan minst 2 år i det 
län, vars stipendium sökes.

Llpplysningar lämnas av sekre
teraren, adress Klarabergsgatan 
48, Stockholm.

Sjuksköterska.
Fråga: Kan en flicka som gått 

4 klasser i Borgarskolan komma 
in vid Röda korset eller annat 
Sjukhus? Vart skall ansökning 
ställas ; när skall den inlämnas ; 
vad fordras för att få en skö- 
terskeplats? Kan man komma in 
som elev hos tandläkare? Vore 
tacksam för upplysningar. Svar 
till Villrådig.

Svar: För att antagas som elev 
vid Röda Korset eller annan av 
staten godkänd sjuksköterskesko- 
la fordras i allmänhet avgångs
examen från elementarskola för 
flickor eller motsvarande bild
ning. Därtill 2 à 3 provmånader. 
Ansökan ställes till förestånda
rinnan för sjuksköterskeskolan. 
Utbildningstiden är 2 à 3 år. 
Under sista året får eleven lön.

Hos' tandläkare tas ej emot ele
ver, möjligen hos en tandtekni
ker.

Vid Tandläkarinstitutet i Stock
holm anordnas 6 månaders kur
ser för tandläkarbiträden (s. k. 
tandsköterskor).

Lugn bostad.
Fråga: Vore mycket tacksam 

om jag genom Iduns frågoavdel- 
ning möjligen kunde få reda på 
vart och när ansökan skall läm
nas och vilken social ställning, 
ålder och förmögenhet man skall 
innehava till Pauvres honteux, 
Hagagat. 2, Hemgården, Öster
malmsgatan 25—27, Hemtrevnad, 
Östermalmsgatan 11, Hemmet för 
gamla, Enskede, Blomsterfonden 
m. m. Självförsörjande.

Svar: Villkoren för inträde i 
Asylen för Pauvres Honteux 
meddelas av föreståndarinnan för 
anstalten vid personligt besök av 
sökanden. En årsinkomst av 
minst 500 kr. fordras.

Ansökan för inträde i Hemmet 
för Gamla ställas till direktionen 
och bör åtföljas av åldersbetyg 
(den sökande bör vara minst 60 
år), läkarebetyg och skriftliga re
kommendationer av vederhäftiga 
personer samt intyg om att sö
kande äger medel för avgiftens 
ordentliga erläggande kvartalsvis, 
och bör sökande ha en årsin
komst av minst 300 kr. samt egna 
snygga möbler och linne.

För att få hyra i Blomsterfon
dens bostäder insättes en viss 
summa, varefter årshyran beräk
nas till underhållskostnaden.

I Hemgården och Hemtrevnad 
beräknas hyrorna efter gängse 
hyrespris.
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c_y sv a

vjej.jacj dansar wed win vän 
runt ock fancjar den, 

den sow ä"r min .själs idol 
—- lilla ljuua cTlovodol.

Sveriges vackra 
kvinnor

kunna alla berömma sig av en ren och 
frisk hy, och en främling undrar med 
all rätt, hur detta kan vara möjligt i 
vårt skiftande och ofta bistra klimat. 
Förklaringen ligger nog till stor del 
i den rationella hudvård, som blivit 
en vana för våra vackra landsman- 
innor. Till denna effektiva hudvård 
hör oundgängligen Florodol, vars 
speciella ingredienser i dagligt bruk 
beredas tillfälle utföra sitt värv att 
framkalla en härdad 
och motståndskraftig 
hud samt en blom
strande vacker hy.

Såväl morgon som afton hon tar 
Florodol

så till hyns som till händernas ans.
Det är hudhygien, som ej sviker 

sitt mål,
rationell, och går lätt som en dans.

O

ilk* Parfymeri

yw&.

LIV
FÖRSÄKRINGSBOLAGET

BALDER
STOCKHOLM

Sveriges äldsta, redan frän början 
av de försäkrade allena ägda 

livförsäkringsbolag.

L&ga premier 
Höga premieåterbäringar 

och vinster 
Grundfast soliditet 

Ansv.sum. 120,000,000 kr. ,

LÄSARINNORNAS
SPALT

SVAR.
Med anledning av en fråga med 

svar i Idun n:r 21 angående rek
reationsorter i Pyreneerna vill 
jag nämna Madame Albier, Pau 
(Basses-Pyrénées). Pau är under
bart vackert med ett härligt kli
mat. Madame Albier är svenska, 
och hennes man är läkare. Adr. 
Madame Albier, 72 Rue Carnot, 
Pau (Basses-Pyrénées). I. B.

Till I behov av arbetsförtjänst. 
Ett inkomstbringande arbete, som 
lätt kan åstadkommas hemma är 
bakande av småbröd. Större och 
smärre pepparkakor kunna lätt 
försäljas genom någon affär (spe- 
ceri- eller fruktaffär), och övriga 
småbröd kunna ju försäljas i 
hemmet. En av 3 systrar.

Till Ung Idunläsare, som bör 
resa till stad i Skåne och få be
handling av skicklig Kjellgrenare, 
haft institut i London 20 år, botat 
flera dylika fall, där skickliga 
professorer ej haft framgång. 
Själv har jag blivit botad av ho
nom i samma båda fall, tarmka
tarren dock ej av svårare beskaf
fenhet, men magkatarren mycket 
svår, brist på safter i magen, gräs
liga kolikplågor, sängliggande ; 
mina 3 läkare kunde inget göra, 
nu frisk. Om Ni vill korrespon
dera med mig lämnar jag min 
adress till Idun. I. M—s.

Medel mot skrivkramp.
Till Lösnummerköpare i n :r 14. 

Då jag själv haft skrivkramp en 
längre tid och blivit botad, fast 
jag aldrig kan taga en enbart 
kontorsplats igen, kanske Jag 
möjligtvis kan giva Eder n%ot 
användbart råd.

Så svår värk som Ni, tycks jag 
ej haft, men tillräckligt obehaglig
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Flerm decennier» erfarenhet, nog- 
grant kontrollerad tillverkning, 

modernaste metoder och bSsta 
material har gjort

till marknadens främsta velociped. 
Stark, elegant och lättgående. 
Besök närmaste Hermes för sälj are 

och köp en Hermesvelociped.

AKTIEBOLAGET 
NYMANS VERKSTADER 

UPPSALA

ändå. I början försökte jag hålla 
armen stilla, hade kalla omslag, 
fick en tid massage och varm- 
luftsbehandling, men ingenting 
hjälpte; massagen gjorde saken 
snarare sämre. Då lät jag under
söka mig av professor Karl Pe- 
trén i Lund och blev återställd 
genom hans ordination, som lyd
de : Mycket kroppsarbete och om
växlande sådant t. ex. barnavård, 
hushållsgöromål, trädgårdsarbete, 
men ej enformiga sysselsättningar 
såsom vävning, sömnad, piano- 
spelning och naturligtvis ej skriv
ning. Och jag skulle 'ej bry mig 
om, om armen värkte, när jag tog 
i hårt, det skulle gå över så små
ningom. Och det gjorde det också.

Jag slog mig på barnavård, som 
jag fortfarande arbetar med och 
tänker nu aldrig på min arm, utom 
någon gång, när jag skrivit länge, 
känns det litet, så jag förstår, att 
jag aldrig kan hålla på med bara 
skrivgöromål mer. Nu kanske 
min skrivkramp blev ovanligt in
biten, därför att det dröjde år, 
innan jag sökte professor Petrén, 
och fick börja arbeta ordentligt. 
Jag skulle kanske nämna, att pro
fessor Hedenius i Stockholm gav 
ungefär samma råd som Petrén.

Om läkarna äro alldeles säkra 
på att Eder värk endast är nerv
värk, kan jag omöjligt tro Ni kan 
taga skada av att börja med 
kroppsarbete. Men helst sådant, 
som absorberar Edra tankar och 
fångar Edert intresse, så att Ni 
glömmer tänka på armen. Kan
ske inte i början men så småning
om går det. Men ordentligt arbete 
skall det vara, inte 10 min. då och 
10 min. då utan flera timmar dag
ligen. Och försök lära Er skriva 
med vänster hand. Blir Ni bra är 
ju ingen skada skedd, och annars 
kanske Ni har möjlighet få be
hålla Er plats. Och nu lycka till !

E. M.
Till En skadad vinge. Så vac

kert och snällt av Er att vilja be
hålla pojken hos Er. Det hedrar 
Er. Allt det ni nämner, om kafé 
etc. är nog så bra. Men allt så
dant tar tid. Om ni bara är ener
gisk och ej rädd, så tror jag att 
Ni när som helst kan få en plats, 
där Ni har allting fritt och dess
utom kan få ha er pojke hos er. 
Studera bara annonserna. Jag har 
just i denna vår sett flera annon
ser som skulle passat er. Jag vet 
flera som varit i er belägenhet 
och som fått det bra. Var bara 
lugn och modig och handla raskt. 
Tiden är den bästa att få plats. 
Ni kan också annonsera. Men 
bäst är att svara på annons. Det 
är ibland svårt för vederbörande 

enslig trakt på landet, att få 
någon att sköta hushållet, man ser 
det därpå att en och samma an
nons kan vara inne både 2 och 3 
gånger å rad. Med en sådan plats 
är dock många fördelar. Det är 
tyst och lugnt och nerverna få 
vila. Var bara inte rädd för ”trå
kigheten på landet”, som folk i 
allmänhet ju äro. Ty det finns 
det som är värre än enformighet. 
Det är jäkt och ett arbete som 
aldrig tar slut. Som sagt försök 
nu att så fort som möjligt kom
ma i gång. Så växer modet och 
energien med detsamma. Den 
som har börjat med något har all
tid fast mark under fotterna.

Ebon.
Till En olycklig hustru. För

lora inte modet. Det kan bli bätt
re En ändring till det bättre kan 
fort nog, eller efter hand, äga 
rum. Jag vet flera sådana fall. 
Giv honom god mat, ha alltid ma
ten färdig i rätt tid. Var alltid 
tillstädes i hemmet, så att han har 
ert sällskap, Förlora inte modet.

Ebon.
Till Ensamstående, bildad dam. 

Besitter ni inte själv fackkunska
per i det ni tänker starta, så be
tänk Er noga. Inlåt Er inte med 
obekanta. Detta är mitt råd.

Ebon.
Till Bekymrad och rådlös. Det 

är nog svårt att få en alldeles



iven blommor behöva näring!
Bästa och billigaste växtnäringsmedel är 
Nutrigén. Förpackn. fr. 75 öre pr st. Säljes 
hos alla välsorterade färg- & kemikaliehandl.

Tekn. Fabriken Jofur, Stockholm.

( ^ro påi|-tactu:
UTTALAS '.PROFYLAKTIK.

Vad är väl vackrare än en leende 
mun med friska, vita tänder?

Pro-phy-lac-tic-tandborsten skänker 
Eder sådana. Ingen annan är så 
logiskt konstruerad som denna ame
rikanska borste. Den anpassar sig 
fullständigt efter tändernas form. 
Borsta de övre nedåt, de undre 
uppåt-alltså i tändernas längd

riktning.

PRO 
PRA

Äkta endast i den hygieniska gula 
originalasken. För vuxna kr. 2:25. 
För skolungdom kr. 1:75. Förbatn 
kr. 1:25. Säljes i parfym-, kemikalie- 

och materialaffärer.

Generalagenter för Sverige: 
Eneqvist, Holme & Co. A-B. 
Vasagatan 15-17, Stockholm.

■ -fernst

is Ki av
mb tamatla Smärtor ?
Då bör Ni ej experimentera med 

tvivelaktiga medel utan med ens 
tillgripa de beprövade och av så 
många läkare vitsordade TOGAIy- 
tabletterna. Dessa stilla ej blott 
omedelbart de olidligaste smärtor 
utan äro dessutom ofarliga för 
hjärta och mage. De utskilja dess
utom starkt den skadliga urinsy
ran — roten till de flesta smärtor 
— ur kroppen, den enda väg som 
för till verkligt varaktig hjälp mot 
det onda.

TOGAIy-tabletterna finnas, utan 
recept, å alla apotek till Kr. 2 : 40 
och 0 : 90. Se till att Ni får äkta 
Togal och ej efterapningar !

extra hög kvalité, tät och vacker 
vara, sälja vi fortfarande så långt 
partiet räcker till det kollosalt bil
liga priset 1 : 94 pr met. Bredd 
140 cm. Observera 1 Det lägsta 
i landet. Prov sändes mot enkelt 
porto. Levereras med full retur- 
rätt. Se vår specialannons i den
na tidning å linnedukar.

Skriv i dag, sända vi pr post.
BORAS BEKLÄDNADSLAGER 
Linneavd. Borås.
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= VITRUMS =

iFERROLl
= är det kraftigast aptitgi- E
E vande och mest stärkande jj

av alla moderna organiska § 
järnpreparat. Synnerligen S 
lättsmält föredrages det av § 

jj den ömtåligaste mage. Vid §
E blodbrist och svaghet av jj

största verkan. Dess ange- = 
näma smak gör att det med E 

E lätthet tages av såväl barn E
E som vuxna. jj

Tillverkas å jj
§ APOTEKET VASENS APOTEKS- = 
i VARUCENTRAL VITRUM, jj

STOCKHOLM E
E Originalflaskor om 500 gram. jj

Fås å alla apotek. =
Nedsatt pris kr. 3.25 pr fl.

Fräknar,
även av svåraste art, borttagas 
snabbt och effektivt med Kronans 
Fräkenvatten. Pr flaska kr. 3 : —. 
Vackra lockar bibehållas även i 
blåst och fuktigt väder vid anv. 
av Kronans Lockhårvatten. Ovär
derlig hjälp vid den moderna dam- 
frisyren. Pr flaska kr. 3 : —. 
Kronans Hyrenovator, borttager 
finnar, pormaskar och andra oren- 
ligheter i huden. Pr fl. kr. 3 : —. 
Sändes fullt diskret, utan uppgift 
om innehåll, jämte vår illustrerade 

katalog.
CARL R. LARSSON 

Oxtorgsg. 5, Avd. D, Stockholm.

obekant människa att bli kompan
jon med er. Ni ser ert liv i för 
mörka färger. Ni kan nog få en 
bra plats, när ni är hemma i så 
mycket. Men se tiden an och be
gagna de tillfällen som yppas. Be
kanta er med människorna. Sätt 
in en eller annan annons. Studera 
annonserna i Idun. I det nummer 
däri er fråga stod voro ett par an
nonser. Ebon.

Till En olycklig hustru. Edert 
nödrop i Idun har rört mig, och 
Ni behöver få stöd och hjälp.

Ni är säkert en olycklig kvinna, 
som råkat bli gift med en drin
kare. Men nu beror det på, vad 
slags drinkare Er man är. 

i Ni säger ingenting om, huru Er 
■ man uppför sig under rusets in- 
! flytande, och därpå beror ju så 
! mycket. Det finns sådana, som bli 
i snälla och medgörliga som vax,
! då de äro druckna, andra åter,
I som bli grälsjuka och vildsinta, 
i så att de äro rent av farliga för 
; omgivningen. Nu är frågan, vil
ket slag av drinkare Er man till- 

: hör. Den senaste kategorien är 
: mest outhärdlig. Är han däremot 
! av det s. k. stilla slaget, är Eder 
! olycka icke så stor.
! Nu skall jag ge Er det rådet,
I att Ni grundar ut, om Er man är 
en stilla eller vildsint drinkare och 
handla därefter.

Är han häftig och brutal mot 
Er under ruset, slår Er och bar
nen, säger fula ord och gör allt 
för att pina och förolämpa Er, och 
detta upprepas ofta, åtminstone 
så ofta han får ut sin ranson 
sprit, då är Ni ett underverk, som 
härdat ut i 15 år. Då måste man 
ju bli förtvivlad och nervös och 
inte veta, vad man vill. Då orkar 
Ni ju inte med att hålla Ert löfte 
att älska i nöd och lust, utan Ni 
måste tröttna. Skilj Er från en 
sådan grobian, ty om en man vet, 
att han blir brutal och hänsynslös 
under rusets inflytande bör han ha 
så pass mycket hederskänsla, att 
han undviker spriten. Sker det en 
gång, att han är bråkig, då han är 
full och inte vet, vad han gör, bör 
han, då han blir nykter igen och 
får veta, hur han burit sig åt, ha 
så pass mycket ambition, att han 
inte berusar sig på nytt. Upprepas 
sådana stygga saker gång på gång, 
är han inte värd, att en kvinna 
stannar hos honom.

Är Eder man däremot en så
dan, vars goda sidor framträder 
tydligast, då han fått i sig ett 
glas, är det hela beklagansvärt ur 
den synpunkten endast, att han är 
omedveten om sin godhet. Kan
ske han också är en sådan, som 
under bakrusets inflytande är but
ter och tvär och på ett miserabelt 
humör. Då har Ni det heller inte 
roligt, men han vet åtminstone då 
av, att han är otrevlig. Det är 
inte gott att råda i ett sådant fall 
som detta, men det är också svårt 
att inte känna deltagande för 
Eder. Det säger jag i alla fall, 
att har Eder man varit brutal 
mot Er under 15 år, bör Ni inte 
uthärda ett år till. Har han där
emot berusat sig utan att vilja 
göra Er något ont, varken kropps
ligt eller andligt, bör Ni förlåta 
honom och uthärda 15 år till. Ar
betar han inte, så att han bidra
ger till hemmets underhåll, bör Ni 
försöka få in honom på ett alko
holisthem, så kanske han kan bo
tas för sin åkomma. Ty spritbe
gäret är väl som alla andra begär 
något sjukligt och bör behandlas, 
eftersom vederbörande inte själv 
kan behärska sig och behandla 
sig själv.

Försök nu att tänka lugnt och, 
om Ni ej försökt den utvägen, 
tala förnuft med Er stackare till 
man, samt om det ej lyckas, vid
taga anstalter för att ställa det 
bättre. Men var inte förtvivlad ! 
Det kunde vara värre med Er 
man än att han super. Det finns 
sådant. Och med att vara bitter 
och otålig vinnes ingenting. Tag 
i stället rodret i Edra egna händer 
och för båten lyckligt i hamn.

Är absolut oöverträffad ech säljes överallt.

II

14—20 JUNI
I VÄSA LÄROVERK, KARLBERGSVÄGEN 15

STOCKHOLM

Yarje omtänksam och intresserad kusmoder
måste se denna ståtliga och lärorika ut
ställning av allt det goda, svenskt jord
bruk numera producerar av alla slag 

av näringsmedel.

Demonstration - A vsmåkning
Intressant - Smakfull - Lärorik - vägledande!

Öppen dagligen kl. 10 f. m.—9 e. m.

Olycksfall- och sjuk- 
Skadestånds- 
Automobil- . 
Motorcykel- 

Glas- o.\Yattenskade-
försäkring.

Försäkrings A.-B. NORNAN, Göteborg.

Värmlands sunda,
livskraftiga, befolkning

har sedan urminnes tider förstått att tillgodogöra sig de 
basta och nanngsrikaste beståndsdelarna av den nordiska 
agnkulturens produkter. Kraftig, vitaminrik, närande föda 
har ständigt varit parollen för den värmländska hushållningen, 
i denna har . också sedan hedenhös som huvudingrediens 
ingått havre i form av skrämjöl, vars stärkande och nä
rande egenskaper människorna tidigt kommo underfund med. 

I hela vårt land har

ÄKTA VÄRMLANDS SKRÄMJÖL
som är tillverkat av extra 1 :ma havre och efter i Värm
land hävdvunna metoder för framställning av skrämjöl, 
under de senaste åren alltmer vunnit terräng på grund 
av sitt stora näringsvärde, särskilt för barn och sjuka, 

och sin mångsidiga användbarhet vid matlagning.

SUNNED

OBS.! 
RÖDA PAKET

Efterfråga därför hos Eder hand
lande alltid Äkta Värmlands Skrä
mjöl, och Ni kan vara viss om att 
erhålla det billigaste och bästa i 
marknaden förekommande skrä- 
mjölet. Säljes i förpackningar om 
1 hg., y2 kg. och Y\ kg. å resp. 

kr. 1:75, 1:—- och 0:60.

I parti hos

Sunne Elektr. Kvarns
NEDERLAG 
STOCKHOLM 
Stora Nygatan 1 
TELEFON 580
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GÖTA KANAL

Planera sommarens semesterresa 
på Sveriges vackra vattenled.

Begär upplysningar och prospekt 

från Resebyråerna eller direkt från

ÅNGFARTYGS AKTIEBOLAGET GÖTA KANAL
GÖTEBORG—STOCKHOLM

Baby Peggy,
stjärna vid UNIVERSAL 

”Lilla Rödluvan”

Tänderna skola vårdas ända från 
barndomen. Lär barnen att borsta 

' sina tänder regelbundet varje dag, 
och det blir en livslång vana av 
oskattbart värde.

KOLNYNOS Tandcream är 
idealisk för barn. Den inte en
dast grundligt rengör tänderna 
utan att skrapa på den dyr
bara emaljen, ritan dess 
milda bakteriedödande egenska
per hålla munhålan och svalget 
fria från millioner skadliga 
bakterier. Den är en säker, 
tillförlitlig tandcream, som barn 
äro förtjusta i att använda, och 
som håller deras tänder friska 
och vackra genom kommande år.

Börja i dag att skydda Edra 
barns tänder från värk och för
störing genom att låta dem an
vända KOLYNOS regelbundet 
två gånger om dagen — morgon 
och kväll.

TANDCREAM

'NGinru

6451c

Ni får gärna skriva till mig, om 
jag kan säga något mera, som kan 
trösta Er. Signel Bertn.

Till Bekymrad och rådlös. Jag 
tror att Ni är tillräckligt kompe
tent att ta en plats. Se igenom 
Iduns annonser. Där är alltid en 
del som skulle passa att svara på. 
Var bara inte orolig och inte be
kymrad, ty det blir alltid någon 
råd. Har ni, som Ni säger, ”så
dan lust och intresse för ett hems 
skötsel” och är, som Ni vidare sä
ger ”från hemmet van vid allt 
sådant”, så går. det nog med en 
liten portion självtillit. Ni har 
skrivit er fråga så bra, -så ni skall 
säkert lyckas få en god plats, om 
ni svarar. Bara försök. Ebon.

Till Karin. Visst kan man få 
en trevlig stund med människor 
lilla Ni. Ni behöver inte alls kän
na er ointelligent, när Ni är lä
rarinna. Bekanta er med andra 
lärarinnor. I lärarinnornas eget 
organ, Tidning för lärarinnor, kan 
Ni, komma i brevväxling med en 
hel del trevliga och intelligenta 
lärarinnor, ni kan komma att vara 
med dem på gemensamma resor, 
sommarkurser etc. Genom allt 
detta får ni säkerligen en ”ljusare 
syn på livet”, som ni önskar.

Ebon.

Böcker i höga upplagor. I da
garna ha från Wahlström & Wid
strand utsänts io :de uppl. (68:de 
tusendet) av Pelle Molins ’Åda
lens poesi”, 15-de uppl. av Estei 
Blenda Nordströms "En piga 
bland pigor”,. (27:de tusendet)- 
Samma förlag inleder en serie för
ströelselektyr under titeln ”W. & 
W:s Sijårnserie” med 4:de uppl. 
(9 :de tusendet) av E. M.^ Hulls 
fascinerande ökenroman ”Schei- 
ken” och 3:dje uppl. (8 :de tusen
det) av dess fortsättning ”Schei- 
kens söner”.

Framåt och uppåt. Tankar och 
utdrag samlade och utgivna av 
Caroline Lewenhaupt. Pris kr.
6:5°- , , ,Caroline Lewenhaupt har redan 
förut skänkt oss flera samlingar 
utdrag ur berömda tänkares och 
författares skrifter. Denna nya 
samling är lika vidsynt mångsidig 
och väl vald som de föregående. 
Man finner däri tankar och ytt
randen från de mest skilda håll. 
Intet är valt på måfå. Alla ha 
något att ge. En bok för stilla 
stunder, en värdefull gåva till tän
kande människor.

Minnen och drömmar är titeln 
på en från Framtidens bokförlag i 
Malmö utgången diktsamling av 
John Friberg, som härmed fram
träder för publiken för första 
gången. Pris kr. 2:60.

”En god handbok för våra köp
män under utgivande. Gebers 
Handelslexikon fyller en förut 
mycket kännbar brist”, så lyder 
rubriken på en synnerligen beröm
mande recension om Gebers Han
delslexikon på handelsavdelningen 
i en av våra största tidningar. 
Gebers Handelslexikon har i da
garna utkommit med' sitt tionde 
häfte till ett pris av 1 kr. De hit
tills utsända häftena ha mottagits 
med största intresse i handels- och 
köpmannakretsar. _

Oro i lägret. Roman av Ben 
Travers, övers, av Karin Jensen. 
Kr. 5 75. Wahlström & Wid
strand. Ben Travers är förut för
delaktigt känd genom sin, roliga 
roman ”Oäkta makar”. ”Oro i 
lägret” är en enda följd av lustiga 
scener, utspelade under loppet av 
jämnt tjugufyra timmar och fyllda 
av medryckande situationskomik.

Tre år på prov. Roman av E. 
Jordan. Övers, av Vera v. Kræ- 
mer. Kr. 4: 50. Wahlström & 
Widstrand. Romanen, vars ur
sprungliga titel är ”May Iverson’s 
Career”, är en originell berättelse 
om en ung adertonårig amerikansk

PERCY F. LUCK & Co.

KARAMELLE-
RADE

valnötter, man
del, jockeymös- 
sor m. m. i ^2 

kgs. vackra de
korerade bleck

burkar.
Kr. 2.— 

fraktfr. kr. 2.60

Generande Hårväxt 
avlägsnas genast

Önskar Ni veta, 
huru varje dam, 
med armar utan 
den minsta anty
dan till misspry- 
dande hårväxt, 
lyckats avlägsna 
denna, skall Ni 
finna att svaret 
i nio fall av tio 
blir: Veet creme. 
Alla damer, som 
försökt denna 
parfymerade och 
sammetslena 
creme, hava icke 
längre någon an- 
vändning för

gammalmodiga, 
laluktande de- 
pilatorer eller 

rakapparater 
vars, begagnande 
endast medför att 
håret tillväxer 
fortare och blir 
kraftigare. Man 
behöver endast 
påstryka litet 
Veet creme och 
låta den verka

. ...__________ några minuter.
Skölj sedan av den och — med ens är 
håret försvunnet. Tillfredsställande 
resultat garanteras i varje särskilt 
fall eller pengarna återbetalas. Veet 
kostar per tub kr. 1.75 och kr. 3.2o 
Att tillgå hos alla hårfrisörökor, par- 
fymaffärer etc. Eneqvist, Holme & Oo» 
A/B, Vasagatan 15-17, Stockholm.

Varning för efterapningar och minder* 
värdiga imitationer — de äro även ofta 
dymre.

A CRE AM
THAT

REMOVES
HAIR

KP. .75 reducerade Priser

AVLAGSNAR HAR SO 
GENOM ETT TROLLSLAG

Flyglar ■ Pianinon
Bechstein , _ 
Aug. Förster^ * 
Au g. Roth**** 

_ ' Laiibtrgir i
Billigaste priser och bästa avb.-villkor.

Edert gamla tages i byte. 
Illustrationer o. pris gratis på begäran. 
A.-B. J. A. Fogelqvists Musikhandel, 

Norrköping.

Mot rynkor
Crème Anti-Rides Lybros du Dr. Byl, 

absolut tillförlitligt medel.
Pris 4: 50.

Till landsorten mot postförskott + 
porto från

A.-B. FRANSKA PARFYM
MAGASINET 

Hamngatan 5, Stockholm.
Mitt emot N. K.

<n\jsiHhondel 
ncauäritii—STOttnoiH 
TUlNntk ' «BHTwria.«.‘691-ML mjoiw.

För den nyfödde.
Mödrar med stora fordringar 1 Finsydd 
kompl. uts. i Modellkartong Extra 15 
kr. Provutstyrslar 10 och 7 kr. Mön
ster följer. Obs. ! Endast Kvalitets- 
plagg. fet ab. 1911. Fru E. Caspersson, 
Örebro.

Det ledande svenska kvalitetsmärket

Kungl. Hovlev.

Malmskillnadsgatan 25 B 
STOCKHOLM

Nedsatta priser. Goda avbet.villkor,
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Huru får man
Järnhälsa

genom
järn

Bästa jSrnmedel.
IltmSrkt stärkande.

i !

S-KDJ *

SADMU
SUNDAR
S/N G H

*
M ED I TA TIONER

över olika faser i det andliga 
livet. 12 uppsatser. Övers, 
fr. förf:s engelska manuskript 
av Elin Si'én. Kr. 1 : 25.

*
VITTNESBÖRD

13 föredrag och predikningar. 
Övers. fr. engelskan av Elin 
Silén. Kr. 2 : —.

*
SÖKANDET EFTER 
VERKLIGHETEN

Studier över hinduismen, buddh- 
ismen, muhammedanismen och 
kristendomen, övers. fr. förf :s 
engelska manuskript av Elin 
Silén. Kr. 2:25.

*
SADHU SUNDAR S1NGH

En österländsk Kristusmysti- 
ker. Biografi av B. H. Stree
ter och A. J. Appasamy. Tolv
te uppl. 21 :a tusendet. Kr.
2: 75.

1 varje bokhandel.
SvensKa KyrKans 
DiaKonistyrelses 

BoKförlag

och Renovera MATTORNA 
vid Saltsjöbadens Kem. Tvätt.

TRICOPHEfOJS
är världens förnämsta
HÅRMEDEL
och överträffas icke av 
något annat liknande 

preparat.
Pri» pr fl. S;SS. 

Erh&He» hos alla l :sta 
klass Parfymeri, Damfri- 
sérmg och Drogaffärer.

Ensamförsäljare :
MADSEN & WIVEL, 

£ Köpenhamn.

flicka, som blir tidningsreportcr. 
I vart och ett av de tolv kapitlen 
får man vara med om någon 
”bragd”, utförd på det område, 
där hon snart känner sig hemma
stadd. Det är en originell bok 
med ypperligt berättade händelser 
som bereder läsaren stort nöje.

Till Mors dag (söndagen d. 30 
ma) hade författarinnan Marika 
Stjernstedt utgivit en liten vacker 
och fängslande berättelse ”Styv
modern” (Lindblads förlag, Upp
sala, 50 öre), och Axel Eliassons 
Konstförlag, Stockholm, bidrog 
till dagens högtidlighållande med 
ett litet prydligt häfte ”Mors 
bok” : vackra bilder med versifie
rad text av E. E. — I detta sam
manhang kan nämnas, att i U. S. 
A. är Mors dag genom National- 
kongressens beslut införd som all
män hyllningsdag.

Si’enska folkvisor arrangerade 
med pianoackompanjemang av 
Otto Nordlund, ha utgivits å Sva
la och Söderlunds hovmusikhan- 
del. Samlingen omfattar så om
tyckta visor som Näckens polska, 
Som stjärnan uppå himmelen, Pär 
spelman, Uti vår hage, Och hör 
du unga Dora, Kristallen den fi
na, Och jungfrun gick åt källan. 
Pris kr. 2: 50.

För våra husmödrar.
En tilldragelse, som särskilt 

för våra husmödrar bör vara av 
icke ringa intresse, är den all
männa svenska jordbruksmässa, 
som anordnas i samband med 
Skandinavisk-Baltiska mässan den 
14—20 dennes i Stockholm. Mäs
san blir förlagd till det nya Vasa- 
läroverket, vilket bara det bör loc
ka till besök på mässan.

Förutom en rikhaltig utställ
ning av sådana standardvaror som 
smör, öst och ägg blir man i till
fälle att få en allsidig och läro
rik överblick över så" gott som allt 
vad vårt jordbruk direkt och in
direkt kan frambringa av nyttig
heter och läckerheter. Särskilt 
blir utställningen av charkuteri- 
varor mångsidig och instruktiv. 
Ett besök på mässan blir för öv
rigt icke blott en fröjd och fäg
nad för ögat, utan även en njut
ning för gommen. En del utstäl
lare ha nämligen för avsikt att 
låta mässbesökarna avsmaka vissa 
av sina produkter.

Tillfälle erbjudes dessutom att 
på mässan göra uppköp direkt 
från utställarna-producenterna, 
vilka utverkat tillstånd att uppta
ga order av mässbesökarna. Själv
fallet möj liggöres härigenom kny
tandet av förbindelser, vilka kun
na bliva av stor och varaktig öm
sesidig nytta.

Svar till ”i:sta maj". Vänd Er 
till i :sta-Maj blommans expedi
tion, Majorsgatan 12, Stockholm.

A. IV. Bokhandeln Studio är 
belägen Norrlandsgatan 30, Stock
holm.

Infört genom
Stockholm» Läkareförenlng
Doktor J. Imdsoos kors
i Sjukgymnastik, Massage 
Pedagogisk Gymnastik

medför enligt kungl. Maj :ts med
givande samma komp. och rättig
heter som en kurs vid Gymn. Cen
tralinstitutet.

Kursen, 2-årig, börjar den 15 
sept.

Prospekt på begäran gen. D:r 
J. Arvedson, adr. Odengatan 1, 
Stockholm.
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TUUJ

Olt-, COMP

So. SPISAR
Oumbärliga för varje kök som ej hor pas.

VESTKUSTEN5 PETROLEUM A:B.
V.Hamnp.22 GÖTEBORG Tel. 10560

OSFRIA -LÄTTSKÖTTA 
PRISBILLIGA 

‘Vtterst ekonomiska

Var god sänd gratis och franco 
Eder illustr. prislista å New Per
fection Spisarne.

Namn ......................................................

Adress .......................................
Idun

' s ii

OIL COMPSTANDARD
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ft och

bli alia ratter

Sventyr,

Ulltt*!'

HELSINGBORG
.TRETORN

*5b 9
.flraP.fj

TRE TORN
Hela familjen —

mor oeli barn — alla lia givetvis de starkaste, vack
raste och mest välsit-tande sommarskodon som kunna 
fås, och det är TRE TORN Helsingborgs Smerting- 

skodon med gummisulor! Finnas i vitt, grått 
ä och sandfärg.

HELSINGBORGS GUMMIFABRIKS AKTIEBOLAG

Jästmjöl till baket
kommer alltmer till användning i liemmen. Jästmjölet 
verkar snabbare och säkrare än jästen och lämnar ett utom

ordentligt poröst, lättsmält och smakligt bröd.

Baka med

EKSTRÖMS JÄSTMJÖL
Sedan 50 år det ledande märket.

Svenska Tryckeriaktiebolaget, Stockholm 1926

Se efter att skon 
är märktTaETORN"

jMiiiiiiiiiïiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiJiiiiiiiiiiiiniiiiiiniiiiniiiiiiimiiimi
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PlX-poJken pä

Ormen uti paradiset 
ej skämt ut sig på det viset, 
om ßan bara kunnat få 
PlX-pastiller redan då.


